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Zpravodaj města Břeclavi Na Facebooku 
města Břeclavi naleznete  
mnoho snímků, informací

a fotoreportáže z akcí  
ve městě

Na úvodní straně
www.breclav.eu klikněte 

na modrou ikonu „F“

Nelehkou dopravní situa-
ci ve městě řeší současné vede-
ní břeclavské radnice neustále. 
Zejména v  součinnosti s  Poli-
cií ČR se zástupci města snaží 
Břeclavanům odlehčit mnoha 
dílčími prvky. 

Proto se také v Břeclavi budou 
měnit například zastaralé sema-
fory. Je potřeba rovněž připome-
nout, že o  výstavbě obchvatu, 
který by dopravní situaci ve měs-
tě odlehčil nejvíce, nerozhoduje 
město, ale stát, v  tomto případě 
zastoupený Ředitelstvím silnic 
a dálnic. Přesto se vedení břeclav-
ské radnice snaží všemi možnými 
kroky výstavbu obchvatu urych-
lit. Ať už to jsou setkání s minis-
try vlády, nebo častá jednání na 
půdě Jihomoravského kraje. Ve-
dení břeclavské radnice vítá také 
iniciativu občanů města. 

S analýzou spojů MHD tak na 
radnici přišel Břeclavan Rudolf 
Vašek. Ta podle Vaška potvrdi-
la, že některé časy autobusů jsou 
pro desítky či stovky pracujících 
Břeclavanů nevyhovující. „Proto-
že by lidem hrozilo, že do práce 
nepřijdou včas, volí raději cestu 
autem. Posunutí časů linek MHD 
by tak mohlo ulehčit dopravní si-

tuaci v Břeclavi,“ myslí si Vašek. 
Upozornil, že limitní časy, kdy 
fakticky nelze přijít do práce včas 
na šestou ranní, má třeba spoj 563 
od autobusového nádraží k Fos-
fě a zpět.  

Místostarosta města Jaroslav 
Válka je za takový podnět rád 

a  ihned jej společně s  břeclav-
skými úředníky začal řešit. „Pan 
Vašek na radnici nepřišel s pla-
nými slovy. Jeho analýza auto-
busových spojů MHD byla věcná 
a konstruktivní, což velmi oceňu-
ji. Místo plytké bezúčelné kritiky, 
kterou bohužel někteří používají, 

tak pojmenoval problém a podlo-
žil jej faktickými údaji. Společně 
jsme poté předali materiály na od-
bor dopravy, kde se nyní situací 
zabývají odpovědní úředníci. Na 
řadě jsou jednání se společností 
Bors. Už nyní máme přislíbeno, 
že se společnost bude zabývat 
nevyhovujícími časy spojů linek 
MHD, kterými lidé míří do prá-
ce například do společností Fosfa 
nebo Linde Wiemann. Věřím, že 
v nejbližší době dojde k nápravě 
k  plné spokojenosti pracujících 
obyvatel a  mnozí lidé tak zvolí 
pro cestu do práce raději MHD 
než auto,“ vysvětlil místostaros-
ta Válka s tím, že právě podobné 
dílčí věci, podněty a zájem samot-
ných Břeclavanů mohou napomo-
ci zlepšení průjezdnosti města. 

„Rád bych touto cestou také 
apeloval na obyvatele, kteří pou-
žívají vůz k opravdu krátkým po-
jížďkám nejen z domova do práce, 
aby alespoň obden raději použili 
MHD, kolo nebo vlastní nohy. Je 
potřeba zvážit, jestli na půlkilo-
metrovou trasu potřebuji použít 
vůz. Z  nezanedbatelné části se 
totiž na nelehké dopravní situaci 
v Břeclavi podílíme sami,“ dopl-
nil. (dav) 

Město Břeclav vloni hospo-
dařilo zodpovědně. Rok 2016 
celkově skončil přebytkem ve 
výši 17 milionů korun, při pří-
jmech 488  milionů a  výdajích 
471 milionů.

Na pozitivní ekonomické bi-
lanci se v  loňském roce podíle-
ly jak vyšší příjmy, tak úspory 
v  plánovaných výdajích. „Nej-
podstatnější položkou na pří-
jmové straně bylo zvýšení výběru 
sdílených daní o  9,2 milionu, 

větší výběr správních poplatků 
o 2,1 milionu a daně z nemovi-
tých věcí o 1,5  milionu,“ uvedl 
k výsledkům úspěšného hospo-
daření vedoucí ekonomického 
odboru břeclavské radnice La-
dislav Vašíček.

Město vloni získalo celkově 
na daních 339 mil. (což předsta-
vuje významný meziroční nárůst 
o 22 milionů), nedaňové příjmy 
představovaly 67 milionů, pro-
dej majetku vynesl sedm milionů 

a získané dotace přinesly městu 
75 milionů korun. „Pozitivní vý-
sledek je o to cennější, že město 
v loňském roce nemohlo již počí-
tat s vysokým příjmem z hracích 
automatů, který v minulých do-
bách tvořil významnou položku 
městského rozpočtu,“ připomněl 
starosta Pavel Dominik.

Na straně výdajů se do závě-
rečného výsledku promítlo od-
ložení některých investičních 
akcí, na nákupu služeb město 

uspořilo 4,6 milionů, ve mzdách 
včetně příslušenství se ušetřilo 
4,3 milionu, za opravy a údržbu 
se zaplatilo oproti předpokladům 
o  3,4  milionu korun méně, na 
energiích se ušetřilo 2,5 milionu.

Podrobnější zpráva o hospo-
daření města vč. zprávy auditora 
bude součástí schvalování závě-
rečného účtu za rok 2016. Také 
v  roce 2015 město hospodařilo 
s přebytkem, a to ve výši 57 mi-
lionů.  (juh)

Válka: Dopravní situaci ulehčí zájem Břeclavanů

Město hospodařilo s přebytkem. I přes výpadek příjmů z hazardu

www.alcaplast.cz

Rudolf Vašek (vpravo) přišel na radnici s věcnými připomínkami týka-
jícími se nevyhovujících časů některých spojů MHD. Vedení města (na 
snímku místostarosta Jaroslav Válka) ihned začalo situaci řešit. „Nikdy 
nelze informačně plně obsáhnout všechny oblasti ve městě. Vítáme pro-
to všímavost a iniciativu občanů. Sem patří také věcné podněty, které 
mohou dopomoci ke zprůjezdnění města,“ vysvětlil místostarosta s tím, 
že si v terénu okamžitě nedostatky ve spojích MHD ověřil a radnice za-
čala o nevyhovujících linkách ihned jednat s dopravcem.

Chcete vědět více 
o městské policii 

v Břeclavi?
Navštivte

webové stránky

www.mpbv.cz

Břeclav na twitteru
Ti z vás, kteří mají 

twitter, mohou nově 
sledovat twitterový 

účet radnice 
@MestoBreclav
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Obyvatelé Břeclavi už od loňského roku vytřídili přes 1300 kg  
PET lahví s použitým potravinářským olejem. Břeclavané si poma-
lu osvojují třídění oleje a pomáhají tak nejen životnímu prostředí, 
ale také sebe samým. Bohužel se nezřídka stane, že lidé hodí do 
zelené nádoby neuzavřenou PET lahev a obsah se poté rozleje po 
dně nádoby. Někteří lidé, zřejmě v dobré víře, také vyhazují pou-
žitý potravinářský olej ve skleněných lahvích. Co udělá po dopa-
du na dno nádoby sklo, asi není třeba vysvětlovat. 

JEDINÝ SPRÁVNÝ ZPŮSOB 
třídění použitého potravinář-
ského oleje je v UZAVŘENÝCH 
PET LAHVÍCH. Třídit potra-
vinářský olej je opravdu jed-
noduché. Použitý olej nejprve 
přes trychtýřek slejete do uza-
víratelné PET láhve (obr.  1) 
a  slévání opakujete nejlépe do 
doby, než je lahev zcela napl-
něná. Nezapomeňte skladovat 
lahev vždy uzavřenou (obr. 2). 
Až je láhev plná nebo až se vám 
doma těchto lahví nashromáždí 
více, vhodíte je do zelené nádo-
by EKO-PF, která je k tomu ur-
čená. Láhve je vždy potřeba do 
nádoby vhazovat řádně uzavře-
né (obr. 4). Nikdy nevhazujte 
do nádob neuzavřené PET lah-

ve (obr. 3) nebo použitý olej ve 
skleněných lahvích.

Zelených sběrných nádob na 
použitý olej je v  Břeclavi šest-
náct: 

1. Na Valtické – u školy, 2. Na 
Valtické – u  točny bus, 3. Lan-
žhotská, 4. Břetislavova x Sme-
tanovo nábřeží, 5. Nádražní 
- naproti prodejny COOP, 6. Slo-
vácká - sídliště, 7. Dukelských 
hrdinů - sídliště, 8.  J. Palacha 
- sídliště, 9. U Splavu - sídliště, 
10. Jaselská x Hybešova, 11. Gen. 
Šimka – naproti kapličky, 12. 
U Jánského dvora - sídliště, 13. 
Herbenova, 14.  K.  H. Máchy – 
bytové domy, 15.  Tyršův sad, 
16. Obránců míru.  (dav)

Třídění použitého potravinářského oleje je jednoduché!

UKLIĎME BŘECLAV 2017
Duhovka SVČ Břeclav, Lesy České republiky, Povodí Mo-
ravy a Brontosauři z Břeclavi, pořádají 25. března 2017 
v rámci celostátní akce Ukliďme svět - Ukliďme Česko již 
5. ročník pomoci zdejší jarní přírodě: Ukliďme Břeclav.

Zváni jsou všichni občané, mládež, děti i  organizace, 
zkrátka ti, kteří mají zájem o zlepšení stavu okolí města. 
Uklízet se bude za pivovarem, okolo zimního stadionu, 
Včelínku, úpravny vody, podél řeky Dyje u  Pohanska 
(doprava účastníků je zajištěna) i  v dalších lokalitách 
dohodnutých s  tradičními partnery a  účastníky před-
chozích ročníků.

Sraz v  13 hod. na základně Duhovky Břeclav v  Kančí 
oboře (u úpravny vody), kde se rozdělí materiál (ruka-
vice, pytle) a účastníci. Občerstvení a opékání špekáčků 
(od 16 hod.) zdarma.

Kontakt: martin.duhovka@gmail.com

poèítaèù, 
notebookù,
tiskáren, 
tabletù, ...

SERVIS

Obrázek 1

Obrázek 3

Obrázek 2

Obrázek 4

Na základě podnětů obyvatel Břeclavi
pořádá město Břeclav  

ANKETU – UMÍSTĚNÍ DALŠÍCH  

SBĚRNÝCH NÁDOB NA POUŽITÝ OLEJ
Napište do 31. 3. 2017 na e-mailovou adresu  

david.mahovsky@breclav.eu místo, na kterém
byste uvítali umístění nádoby na použitý  

potravinářský olej v Břeclavi. 
Na základě výsledků ankety umístí radnice nádoby  

na použitý olej na další místa ve městě.
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Starosta: Průjezdné město je prioritou
Snad žádné téma nevzbuzuje mezi obyvateli 

města stále tolik emocí jako doprava. Jak infor-
mujeme v jiném textu březnové Radnice, všemi 
tužebně očekávaný obchvat bohužel v gesci rad-
nice není. Přesto, že jsou možnosti města ve věci 
obchvatu značně omezené, snažíme se opravdu 
všemi dostupnými prostředky o  urychlení vý-
stavby obchvatu. Kromě mnoha jednání na úrov-
ni ministerstev nebo kraje, které často iniciuje 
právě břeclavská radnice, jsme se např. rozhod-

li zřídit kontaktní místo pro vlastníky pozemků na trase obchvatu 
a urychlit tak jejich výkup. 

Doprava v  Břeclavi je téma 
ožehavé a toho bohužel občasně 
někteří jednotlivci, ale také sku-
piny zneužívají k  démonizová-
ní problému nebo naopak mají 

tendence si některé dílčí kroky 
břeclavské radnice přivlastňovat. 
Není proto výjimkou, že se člo-
věk dozví, že např. chodník k Te-
scu, po kterém lidé volali dlouhé 

roky a na jejichž volání předcho-
zí vedení radnice neslyšelo, není 
vlastně vůbec zásluhou města. 
Za výstavbou komunikace stojí 
přitom současné vedení břeclav-
ské radnice, které po mnoha jed-
náních s řetězcem Tesco konečně 
dosáhlo úspěchu a pro obyvatele 
města chodník zbudovalo. Podob-
ných nepravd bohužel na sociál-
ních sítích koluje mnoho a my tyto 
dezinformace můžeme a musíme 
vyvracet svým konáním a infor-
macemi o naší činnosti třeba prá-
vě na stránkách zpravodaje města. 

Mezi další dílčí kroky radnice, 
které by měly zásadně pomoci do-
pravní situaci, patří také obměna 
stávající světelné signalizace, tedy 
semaforů. Zastaralá „světla“ totiž 
už neumožňují plné využití mo-
derních technických možností 
detekce dopravy. Letos bychom 
proto měli nahradit světelnou 
signalizaci moderními zařízení-
mi. V praxi to umožní dynamické 
řízení semaforů pomocí videode-
tekce vozidel a chodců a na kři-
žovatkách budou moci semafory 
přepnout na tzv. zelenou vlnu, což 
s  těmi současnými není možné. 
To považuji za významný krok 
k zlepšení průjezdu Břeclaví. 

Město v  současné době řeší 
také vytvoření odbočovacích 
pruhů na tř. 1. máje ve směru od 
Poštorné. Věřím, že i toto řešení 
v součinnosti s novými semafory 
ulehčí dopravní situaci ve městě. 

Důležitým bodem k zprůjezd-
nění Břeclavi je ale také odpo-
vědnost občanů samotných, což 

nikdo z nás příliš slyšet nechce, 
ale přesto víme, že často není 
zapotřebí auto použít a  dobře 
by nám k dopravě do práce po-
sloužilo třeba kolo nebo MHD. 
I v tomto bodě je břeclavská rad-
nice aktivní a  už po několikáté 
se účastní osvětového projektu 
Do práce na kole, pořádáme také 
akce v  rámci Týdne mobility 
a Dne bez aut. 

Pro cyklisty v Břeclavi se sna-
žíme zajistit co nejlepší mož-
né podmínky dlouhodobě. Ve 
městě se i  nadále rozrůstá síť 
cyklostezek a nejnovějším poči-
nem radnice je průlom v jednání 
s Povodím Moravy, kdy se nám 
podařilo domluvit asfaltový po-
vrch od areálu SVK až k úpravně 
pitné vody u Kančí obory. Asfal-
tový povrch bude hradit město 
a lidem tak nová stezka pomůže 
dostat se pohodlně na kole z jed-
noho konce Břeclavi na druhý a to 
nikoliv přes centrum, ale skrze 
krásnou přírodu podél Dyje. Dále 
je v přípravě trasa od cukrovar-
ského mostu k  areálu Na Vodě, 
nebo stezka mezi bratislavským 
a  vídeňským železničním mos-
tem. Jednáme také o dokončení 
stezky od Kančí obory směrem 
k tř. 1. máje.      

Počinů, kterými sledujeme 
zlepšení dopravní situace ve měs-
tě, je mnoho a  věřím, že námi 
prováděné a chystané změny vý-
znamně přispějí k zprůjezdnění 
Břeclavi.     

Ing. Pavel Dominik
starosta Břeclavi

Obyvatelé břeclavského sídliš-
tě Na Valtické se konečně dočka-
li bankomatu, po kterém mnoho 
let marně volali. Počátkem úno-
ra jej zřídila banka ČSOB, která 
bankomat umístila do budovy 
supermarketu TPH.  Vznik ban-
komatu inicioval někdejší mís-
tostarosta Břeclavi Milan Vojta, 
když loni v únoru obeslal asi de-
sítku bank s  výzvou ke zřízení 
bankomatu v  této lokalitě a na-
bídkou pomoci města při jednání 
o jeho umístění.

„Upozornil jsem je na tuto 
lokalitu s  vysokou koncentrací 
obyvatel, kde tato služba chybě-
la a byla po ní zřejmá poptávka. 
Pozitivně zareagovaly dvě banky. 
Několikrát jsem s jejich zástupci 
jednal, vytipovali a prohlédli jsme 
si na sídlišti vhodné lokality, kon-
taktoval jsem je s jejich vlastníky. 
Tím role města skončila, dlouho 
pak ale nebylo jisté, zda do toho 
aspoň jedna z nich půjde, protože 
náklady na instalaci, nájem pro-
stor provoz zařízení nejsou malé 
a  provoz automatu se musí vy-
platit. Z oněch dvou bank to nyní 
právě ČSOB dotáhla do zdárné-
ho konce a  jsem rád, že občané 
sídliště Na Valtické konečně mají 
možnost vybírat hotovost přímo 

v  této lokalitě a  nemusejí kvůli 
tomu jezdit jinam“, uvedl Vojta.

Přestože iniciativa vzešla ze 
strany Břeclavi, město není sou-
částí žádného smluvního vztahu 
s bankou a nezavázalo se napří-
klad k žádným poplatkům v pří-
padě, že počet výběrů bude nižší, 
než je předpoklad banky. 

Banky obvykle vytipovanou 
lokalitu analyzují na základě kon-
centrace obyvatel, socio-demo-
grafické situace, kupní síly nebo 
počtu vydaných karet.  Doposud 
byly pro obyvatele sídliště Na Val-
tické, ale i Charvátské Nové Vsi, 
nejbližší bankomaty buď v centru 
města, nebo u nákupního centra 
v Poštorné.

„Na Valtické, která je počtem 
obyvatel srovnatelná s  menším 
městem (bydlí zde zhruba 3.500 
obyvatel), ale stále chybí další 
občanská vybavenost a  nákup-
ní možnosti. To znamená, že je 
nutné za nimi jezdit jinam, což 
komplikované břeclavské dopra-
vě nepomáhá. I zde se ale možná 
rýsuje zlepšení, město je v kontak-
tu s investorem, který má v plánu 
výstavby prodejních ploch v loka-
litě Na Valtické nebo Charvátské 
Nové Vsi“, doplnil místostarosta 
města Svatopluk Pěček.  (juh)

Na Valtické už je bankomat

CLAS GROUP S.R.O.

VODOINSTALACE
TOPENÍ

Havlíčkova 232/31, Břeclav 4, 691 41
mobil: 776 106 980, e-mail: clas1@tiscali.cz

Pro začátek výstavby tolik 
potřebného obchvatu Břeclavi 
je nezbytné dokončit výkup po-
třebných pozemků. Město pro-
to nabízí svým občanům pomoc 
s majetkovým vypořádáním po-
zemků, které se nacházejí v trase 
obchvatu.

„Rozhodli jsme se zřídit kon-
taktní místo pro občany, kte-
ří vlastní pozemky v  plánované 
trase obchvatu. Zde se mohou 
podrobně informovat o  záboru 
svých pozemků stavbou. Věříme, 

že tato aktivita přispěje k urych-
lení výkupů,“ uvedl místostarosta 
Svatopluk Pěček.

Kontaktní místo najdou ob-
čané ve II. patře budovy bývalé 
radnice (Náměstí T. G. Masary-
ka 10). Otevřeno je každou středu 
od 13 do 17 hodin. Kontaktní pra-
coviště je vybaveno podrobnými 
mapovými podklady a pracovni-
ce Olga Fischerová zde vysvětlí zá-
jemcům vše potřebné. Informace 
můžete získat také na telefonním 
čísle 731 680 145. (juh)

Radnice se snaží urychlit 
výkup pozemků pro obchvat
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A nejen na kole, ale i pěšky se můžete zapojit do celorepublikové 
soutěže, kterou pořádá společnost Automat.  Město Břeclav se do ní 
zapojí už potřetí a smyslem akce je hravou formou přivést lidi k pra-
videlnému používání kola jako hlavního dopravního prostředku. 
Pro naše město je kolo běžná součást života. Tak pojďte s námi uká-
zat celé republice, jak se dá jezdit bez ohledu na počasí a vzdálenost.  

Tato kampaň probíhá v  čes-
kých městech od roku 2011, v loň-
ském roce se zapojilo 27 měst, 
více než 10 800 účastníků a téměř 
1 825 firem. 

Do letošní kampaně se osob-
ně angažuje Prof. MUDr. Pavel 
Pafko, DrSc. – hrudní chirurg 
a Prof. RNDr. Helena Illnerová, 
DrSc.- fyzioložka a biochemič-

ka. Mottem letošního ročníku 
je – Do práce na koleje jezdí 
i profíci. 

Sestavte s kolegy tým a přihlas-
te se na www.dopracenakole.cz. Le-
tos je registrace tříkolová a v ceně 
startovného je kvalitní tričko 
z  biobavlny s  originálním gra-
fickým potiskem. V květnu, kdy 
se soutěžně jezdí, máme připra-

vené soutěže o  trička, o kterých 
vás budeme aktuálně informovat. 
V polovině června vás pozveme na 
oficiální vyhlášení výsledků, kde 
na vás budou čekat velmi zajímavé 

ceny. Generální partner této akce 
je Gumotex, a.s., hlavní partner 
Otis a.s., Bors a. s. a Cyklosféra. 
Všem partnerům děkujeme.

 (ors)

Nejprve nekonečný mráz v lednu, poté dvoudenní zimní pohádka v únoru. Lidé si tak po mnoha letech mohli užít opravdu bílou Břeclav. Co 
nebylo po chuti silničářům a řidičům, to si oblíbili nejen fotografové, ale také děti a lidé chtiví běžkování. Že takovou nadílku Břeclav nezažila 
mnoho let, potvrzovaly i desítky či stovky udivených lidí, kteří si na své mobily fotili nezvyklé výjevy, například zasněženou sochu T. G. Masa-
ryka nebo téměř půlmetrovou čepici na bustě J. A. Komenského. Svoji neobvyklou i romantickou tvář ukázala také mnohá zákoutí města, kte-
rými denně projíždíme, ale jejich krásu si při každodenním shonu až tak neuvědomujeme (viz. foto).  (dav)

Pojeďte s námi Do práce na kole

Po ruském mrazu přišla Ladovská zima

Stalo se již tradicí, že na začátku nového roku starosta Břeclavi po-
zve na radnici válečné veterány, představitele Československé obce legi-
onářské a Svazu bojovníků za svobodu. V letošním roce starosta Pavel 
Dominik přivítal desítku hrdinů, z nichž polovina prošla hrůzami druhé 
světové války, mladší polovina zase absolvovala zahraniční mise v závě-
ru 20. století. Dalším pozvaným zabránily v účasti zdravotní problémy. 
Petr Pěček z břeclavské jednoty Československé obce legionářské mimo 
jiné poděkoval radnici za podporu prvního ročníku střelecké soutěže a za 
putovní pohár, který věnoval starosta. Václav Vaněk za Svaz bojovníků 
za svobodu nejprve poděkoval představitelům břeclavské radnice za pod-
poru a předal starostovi Dominikovi pamětní medaili. Tu z jeho rukou 
převzali také Emilie Filipiáková, Libuše Kowačová, Jan Hronek, Bořivoj 
Sedláček, Ján Novenko a Oldřich Komenda.  (juh)

Desítka hrdinů na radnici
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Čolek dunajský 
se řadí mezi kritic-
ky ohrožené druhy. 
Nejen proto, ale také 
kvůli záchraně dal-
ších obojživelníků 
v  lužních lesích po-
kračuje díky občan-
skému sdružení Lužánek projekt na obnovu zanikajících periodických 
tůní v Kančí oboře u Břeclavi. Ten odstartoval poprvé před dvěma lety 
především kvůli tomu, aby pomohl zachovat právě prostředí sloužící 
k rozmnožování obojživelníků a řadě dalších druhů živočichů. Vylou-
čením záplav a korytotvorné činnosti řeky Dyje dochází k postupnému 
zániku těchto cenných míst a lužní les je tak ochuzován o druhovou 
pestrost. Bez činnosti člověka by tato místa postupně zanikla. (fš)

Při slavnostním večeru k 115. 
výročí KKL (Židovský národní 
fond) v Černínském paláci na Mi-
nisterstvu zahraničí zářili i Břec-
lavané. Z  Izraele přijel generální 
ředitel KKL Moše Perl, a ve svém 
projevu vyzdvihl pomoc České 
republiky po nedávných lesních 
požárech. Večera se zúčastnil také 
starosta Břeclavi Pavel Dominik 
a  břeclavská skupina Nachamu 
Ami hrající hebrejské písně, za 
které sklidila na akci velké uznání. 
(foto nahoře)

Několik dnů na to se vrátili 
dobrovolníci z dvanáctidenní dob-
rovolnické brigády v Izraeli. Tam 
každoročně jezdí také Břeclava-
né, kteří pomáhají s protipožární-

mi opatřeními na pohoří Karmel. 
Letos dobrovolníci likvidovali 
kůrovcovou kalamitu na borovici 
a vytvářeli protipožární pás ko-
lem vesnice Kerem Maharal. Ta 
je pojmenovaná po známém čes-
kém rabínovi (Maharal= rabi Low, 
známý tvůrce Golema, který sídlil 
i v Mikulově a pohřben je v Pra-
ze). Vesnici založili českoslovenští 
Židé po válce. Na fotografii je za-
chycen poslední žijící pamětník, 
který přežil koncentrační tábor 
v Osvětimi, pan Arie Cicler z Ko-
šic, 88 let, který s dobrovolnickým 
týmem mluvil slovensky. O dob-
rovolnické výpravě informovala 
v hlavním zpravodajství také Čes-
ká televize.  (kk)

Ministerstvo kultury pokra-
čuje v dotačním programu Pod-
pora obnovy kulturních památek 
prostřednictvím obcí s rozšířenou 
působností pro rok 2017.

Finanční prostředky jsou ur-
čeny na zachování a obnovu ne-
movitých kulturních památek, 
které se nalézají mimo památko-
vé rezervace a  zóny, nejsou ná-
rodními kulturními památkami 
a nejsou ve vlastnictví České re-
publiky, popř. na obnovu movité 
kulturní památky pevně spojené 
se stavbou, jako jsou např. oltáře 
nebo varhany v kostelech, a dále 
na obnovu movitých kulturních 
památek v případě, že se nejed-
ná o  restaurování (např. obnova 

kolejových vozidel, strojů apod.).
Žadatelem o  poskytnutí pří-

spěvku je vlastník kulturní pa-
mátky. Minimální podíl vlastníka 
je 10 % z nákladů, k nimž se váže 
poskytnutý příspěvek.

Minimální výše příspěvku je 
50 tis. Kč. Kvóta činí 468.000 Kč 
pro celé území obce s rozšířenou 
působností a uzávěrka žádostí je 
do 28. dubna 2017 včetně.
Bližší informace poskytnou:
Viera Hanáková, viera.hanako-
va@breclav.eu, tel. 519 311 401
Ing. Barbora Kopecká, barbo-
ra.kopecka@breclav.eu, tel. 519 
311 420
Kancelář č. 15 v přízemí Městské-
ho úřadu Břeclav.

Ředitel KKL ocenil 
práci dobrovolníků

Dotace ministerstva kultury 
na obnovu památek 2017

Obnova tůní pomáhá 
k záchraně lužních lesů
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Ve čtvrtek 9. února se v břec-
lavské Cyklosféře živě diskutova-
lo o rozvoji města, vazbách mezi 
dopravou, územním plánem, 
životním prostředím, veřejným 
prostorem a dalšími tématy. Ob-
čanské iniciativy nejen zkouma-
jí potřeby jednotlivých skupin 
obyvatel, propracovávají sběr 
potřebných dat a diskutují o ko-
munikační strategii, ale už zcela 
pravidelně a programově před-
kládají radě města konkrétní ře-
šení palčivých problémů.  

V uplynulém roce se věno-
valy projektům, které se týkají 
dopravy a  životního prostře-
dí. Vznikly konkrétní návrhy 
řešení, které se iniciativy sna-
žily prosadit do krátkodobého 
i  dlouhodobého plánu investic 
města. Čtvrteční schůzka hod-
notila úspěšnost dosavadní čin-
nosti a  komunikace s  radnicí. 
Účastníci se pokoušeli hledat 
da lší  možnost i rozvoje ob-
čanských aktivit a  spolupráce 
s městem. Přitom se snažili in-
spirovat se příklady a úspěšnou 
praxí v  jiných městech. První 
setkání přineslo také mnoho 
dalších témat, např. v  oblas-
ti městské hromadné dopravy, 
rozvoje cyklistiky a jiných alter-
nativních forem přepravy, která 
se začnou zpracovávat. Nejdů-

ležitějším výsledkem této prv-
ní schůzky je ovšem shoda na 
spojení úsilí občanských inici-
ativ prioritně řešit nejožehavější 
problémy života Břeclavi. 

Ve městě existuje řada ob-
čanských iniciativ, skupin i jed-
notlivých aktivních občanů. 
Přík ladem mohou bý t zcela 
konkrétní návrhy Martina Vác-
lavíka na řešení špatné prů-
jezdnosti, nebo nedávný návrh  
změn v  MHD předložený pa-
nem Rudolfem Vaškem. Pro-
sazení těchto nápadů do praxe 
však vyžaduje užší spoluprá-
ci a  koncepční přístup. Agilní 
spolky i jednotlivci tak začínají 
tvořit platformu pro důslednější 
účast veřejnosti při rozhodová-
ní ve městě, poukazování na ne-
dostatky, kterých se město ať už 
vědomě nebo nevědomě při plá-
nování nebo při realizaci jednot-
livých záměrů dopouští. Cílem 
občanských iniciativ je pouka-
zování na udržitelnou dopravu, 
bezpečnost a kvalitní a funkční 
veřejné prostory ve spolupráci 
s městem a  lidmi, kteří zde žijí 
a  mají zájem se do fungování 
města zapojit. Inspirací může 
být model dobrého fungování 
města iniciativa Města s dobrou 
adresou. 

Mgr. Jana Vlková

Občanská Břeclav se probouzí 

Pozemek p. č. 2103/9 o výmě-
ře 385 m2, jehož součástí je stav-
ba bez č.  p./č.  e., a  pozemek p. 
č. 2103/8 o výměře 12 m2, včetně 
všech součástí a  příslušenství, 
vše v k. ú. Charvátská Nová Ves.

Nemovité věci se nachází na 
sídlišti Na Valtické v Charvátské 
Nové Vsi. Objekt je bývalou ko-
telnou, v současné době je nevy-
užívaný, je odpojený od veškerých 
sítí, je určen pro účely poskytová-
ní služeb občanské vybavenosti. 
Nemovité věci se nabízí minimál-
ně za cenu 900 000 Kč. Prodej se 
uskutečňuje dle platných zásad 

pro nakládání s nemovitým ma-
jetkem města Břeclav. Podrobněj-
ší informace o prodeji lze získat 
na tel. čísle 519 311 386 (Lenka 
Starnovská). 

Zájemci o nabízené nemovité 
věci mohou podávat své žádosti 
na adresu: 

Městský úřad Břeclav, nám. 
T. G. Masaryka 42/3, PSČ 690 81, 
odbor majetkový, Lenka Star-
novská, a  to do 31. 10. 2016. 
Prohlídku nemovitých věcí lze 
uskutečnit na základě tel. domlu-
vy – tel. č. 731 428 206 (Vítězslav  
Vala)

Město Břeclav nabízí k prodeji

Platby jsou zavedeny obecně 
závaznou vyhláškou města Břec-
lavi č. 7/2015, o místním poplatku 
za provoz systému shromažďová-
ní, sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a odstraňování komunálních 
odpadů a obecně závaznou vyhláš-
kou č. 5/2012, o místním poplat-
ku ze psů.

V roce 2017 se sazby poplat-
ků za komunální odpady a  ze 
psů nemění

Nově je možné placení míst-
ních poplatků prostřednictvím 
platební karty

Poplatek ze psů platí jejich dr-
žitel obci příslušné podle místa 
jeho trvalého pobytu nebo sídla.  

Poplatek za komunální odpady 
platí fyzická osoba:
• která má v Břeclavi trvalý pobyt,
• která má ve vlastnictví stavbu 

určenou k individuální rekreaci, 
byt nebo rodinný dům, nacháze-
jící se na území města Břeclavi, 
ve kterých není hlášena k trvalé-

mu pobytu žádná fyzická osoba, 
a to ve výši odpovídající poplat-
ku za jednu fyzickou osobu,

• které byl podle zákona upravují-
cího pobyt cizinců na území ČR 
povolen trvalý pobyt nebo  pře-
chodný pobyt v Břeclavi na dobu 
delší 90 dnů,

• která podle zákona upravující-
ho pobyt cizinců na území ČR 
pobývá na území ČR v Břeclavi 
přechodně po dobu delší 3 mě-
síců,

• pobývající na území města Břec-
lavi, které byla udělena mezi-
národní ochrana podle zákona 
upravujícího azyl nebo dočasná 
ochrana podle zákona upravují-
cího dočasnou ochranu cizinců

Výše uvedené poplatky jsou 
splatné bez vyměření, tzn., že 
občané neobdrží poštou žádné 
upozornění či složenku. 

Rychlé informace lze získat na 
telefonních číslech 519 311 369 
(poplatky ze psů) a 519 311 248 
(poplatky za odpady).

Platby místních poplatků 
za odpady a psy v roce 2017

Ing. Ladislav Vašíček
vedoucí odboru ekonomického

Poplatek ze psů

Poplatník: Držitel psa (fyzická nebo právnická osoba)

Za 1 psa Za 2. a každého  
dalšího psa

Rodinný dům 500,- Kč 700,- Kč

Ostatní domy 1 000,- Kč 1 500,- Kč

Občané pobírající 
invalidní, starobní, 
vdovský nebo vdo-
vecký důchod, který 
je jediným zdrojem 
jejich příjmů a obča-
né pobírající sirotčí 
důchod

200,- Kč 300,- Kč

Splatnost: Nejpozději do 31. března 2017

Způsob placení:

Bezhotovostně na účet města č. 526651/0100,
přes SIPO nebo přímo v pokladně města ho-
tovostně nebo prostřednictvím platební karty
Variabilní symbol:  1341 + číslo poplatníka

Poplatek z komunálních odpadů

Poplatník: Fyzické osoby uvedené ve vyhlášce

Poplatek: 600 Kč

Občané nad 65 let  
a děti do 6 let věku  400 Kč

Splatnost: Nejpozději do 31. května 2017

Způsob placení:

Bezhotovostně na účet města č. 526651/0100, 
přes SIPO nebo přímo v pokladně města ho-
tovostně nebo prostřednictvím platební karty
Variabilní symbol:  rodné číslo poplatníka
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Zápisy do prvních tříd základních škol

www.slovacka.cz

Škola se zaměřením na výuku tě-
lesné výchovy a cizích jazyků.
Zápis proběhne ve čtvrtek 6. 4. 
2017 od 13.00 do 17.00 hodin.
Motto školy: "Škola pro život".
Na Vaše dítě čekají: 
-  tři první třídy
-  výuka prvňáčků v samostatném 

pavilonu v krásně upravených 
třídách

-  školní družina s kapacitou 170 
žáků (od 6.30 do 16.30 hodin)

-  tým plně kvalif ikovaných 
učitelů – 52 pedagogických 
pracovníků

-  školní poradenské pracoviště - dvě 
výchovné poradkyně, dvě školní 
psycholožky, metodička prevence, 
školní speciální pedagog 

-  asistentka pedagoga pro sociál-
ně znevýhodněné žáky

-  dva dyslektické kroužky, LOGO 
procvičování

- výborné vybavení ICT techni-
kou a pomůckami

- nadstandardní personální i pro-
storové podmínky pro tělový-
chovné aktivity – 2 tělocvičny, 
posilovna, sportovní areál

- sportovní rozvoj žáků - od 
2. ročníku bruslení, 3. a 4. roč-
ník plavání

- zaměření na cizí jazyky, anglič-
tina od 2. ročníku (kroužek Aj 
již od 1. třídy)

-  na 2. stupni vyučování někte-
rých předmětů metodou CLILL 
– v anglickém jazyce

- obsáhlá nabídka mimoškolních 
aktivit

- školní parlament
- přípravný kurz pro budoucí 

prvňáky 
- úspěšná práce s  talentovaný-

mi žáky, i  s žáky vyžadujícími 
zvláštní péči (podpora sportov-
ních, výtvarných, jazykových 
a dalších dovedností a vědomos-
tí žáků se pozitivně promítá do 
významných celorepublikových 
i mezinárodních úspěchů žáků)

- školní jídelna se zaměřením na 
zdravou výživu - výběr ze tří jí-
del, 7 druhů ovocných a zeleni-
nových salátů)

Srdečně Vás zveme na Den ote-
vřených dveří v pondělí 3. 4. 2017
od 14.00 do 17.00 hodin.

ZŠ Slovácká 

www.zspostorna.cz

Vážení rodiče, 
naše škola Vás srdečně zve spo-
lečně s Vašimi dětmi k zápisu do 
první třídy, který se uskuteční ve 
čtvrtek 6. 4. 2017 od 13.30 do 
18.00 hod. v budově Komenského 
14 (bílá škola).
Zákonný zástupce je povinen pro 
školní rok 2017/2018 přihlásit dítě, 
které je narozené v období od 1. 9. 
2010 do 31. 8. 2011 a děti s odkla-
dem školní docházky z loňského 
školního roku. U zápisu předlo-
ží rodiče svůj občanský průkaz 
a rodný list dítěte.

Na Vaše dítě čeká:
• Školní vzdělávací program 

„Moderně s Komenským“
• Kvalifikovanost a odbornost pe-

dagogických pracovníků
• Školní poradenské pracoviště, 

výchovné a kariérní poradenství
• Přátelské klima školy, „škola ro-

dinného typu“
• Moderně vybavené kmenové 

třídy a odborné učebny
• Sportovní areál
• Vzdělávací pobytové akce – ško-

la v přírodě, lyžařský kurz

• Výuka plavání (2., 3. ročník); 
výuka anglického jazyka (od 3. 
ročníku); výuka druhého cizího 
jazyka (od 7. ročníku)

• Exkurze a vzdělávací projekty
• Bohatá nabídka zájmových 

kroužků
• Práce v žákovském parlamentu 

(od 5. ročníku)
• Projektové vyučování
• Zapojení do projektů „Hodina 

pohybu navíc“ (1 . - 3. ročník), 
„Ovoce do škol“ (1. stupeň)

• Školní družina s provozem 6.30 
hod. – 16. 00 hod.

• Výběr ze dvou jídel ve školní 
jídelně

Vážení rodiče, 
výběr školy a zápis do 1. třídy je 
důležitý mezník v životě Vašeho 
dítěte, pokud váháte, kam k zápi-
su, využijte „Dne otevřených dve-
ří“, který bude v pátek 31. 3. 2017 
od 8.00 do 13.30 hod. a přijďte se 
podívat, že naše škola je pro Vaše 
dítě tou pravou.

Další informace na tel.: 519 372 
155; e-mail:zskomen@seznam.cz

ZŠ Komenského

www.zsherbenova.cz

Zápis dětí do 1. ročníku
KDY:  20. 4. 2017  
            od 14.00 – 16.00 hodin
KDE: Budova školy Herbenova 
4, Břeclav 3

Přijímáme děti s  doporučením 
školského poradenského zaříze-
ní (SPC, PPP) a lékaře. 
Nezapomeňte rodný list dítěte. 

Nad rámec standartního vzdělá-
vání žáků se zdravotním postiže-
ním nabízíme:
• svozy tělesně postižených žáků 

do školy

• celodenní vzdělávací a zdravot-
nickou péči

• poradenství pro rodiče naších 
žáků

• podpůrná opatření
• úzkou spolupráci s odbornými 

pracovišti
• rehabilitační terapie, náhradní 

komunikaci
• strukturovanou výuku
• kvalitu a odbornost
• klidné a příjemné prostředí

Přijďte se k  nám podívat 10. 3. 
2017, kdy se bude v ZŠ konat den 
otevřených dveří

MŠ a ZŠ Herbenova

www.zsvalticka.cz

Zápis do 1. třídy se uskuteční na ZŠ 
Břeclav, Na Valtické, dne 7. 4. 2017 
od 13.00 do 17.00 hodin. K zápi-
su mohou přijít děti narozené od 
1. září 2010 do 31. srpna 2011. 

Zákonný zástupce u zápisu před-
loží rodný list dítěte a svůj průkaz 
totožnosti.

Naše škola nabízí:
- pro budoucí prvňáčky kurz 

„Školička před školou“
- vzdělávání podle školního pro-

gramu „Škola přátelská, škola 
partnerská“

- plně kvalifikovaný a  zkušený 
pedagogický sbor

-  příjemné klima školy
-  výuku tří jazyků
-  projektové vyučování
-  kmenové třídy dobře vybaveny 

didaktickou technikou
-  odborné třídy pro výuku země-

pisu, dějepisu, přírodopisu, hu-
dební výchovy, chemie a fyziky

- 3 jazykové učebny, 2 tělocvičny
- 3 oddělení školních družin
- ve školní jídelně výběr ze dvou jídel
Bližší informace na tel. čísle 519 
334 211.

ZŠ Na Valtické

www.kupkova.cz

V pátek 7. dubna 2017 od 14.00 
do 18.00 hod. proběhne v budo-
vě 1. stupně na ulici Sovadinova 1 
zápis do 1. třídy pro děti narozené 
v době od 1. 9. 2010 do 31. 8. 2011. 
V naší škole najdete:
- plně kvalifikovaný pedagogic-

ký sbor s  aktivním přístupem 
k sebevzdělávání

- školní poradenské pracoviště 
(školní psycholog, výchovný 
poradce, školní a  pedagogičtí 
asistenti, metodici prevence)

- školní družinu s provozem 6.30 
– 16.30 hodin 

- školní jídelnu - výběr ze dvou jídel, 
internetové přihlašování obědů

- odborné učebny
- keramickou dílnu s pecí a hrn-

čířským kruhem
Nabízíme:
- účast na projektech (Erasmus+, 

Výzva 22, Recyklohraní, Děti 

dětem, Ovoce a mléko do škol)
- pro předškoláky přípravný 

kurz na školní docházku
- vyplnění volnočasových aktivit 

v kroužcích mnoha zaměření
- týdenní lyžařský kurz pro žáky 

1. stupně 
- srovnatelné výsledky v přijímá-

ní žáků na víceletá gymnázia, 
ve sportovních a vědomostních   
soutěžích

- bezproblémový přechod na 
druhý stupeň

Rodiče u  zápisu musí předložit 
občanský průkaz zákonného zá-
stupce a rodný list dítěte.

Bližší informace Vám rádi sdělí-
me na tel.č. 519 370 785
-  ředitelství školy 
 tel.č. 519 326 543
-  www.kupkova.cz

ZŠ Kupkova
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Zápisy do prvních tříd základních škol

Letos na jaře to bude již de-
set let, co břeclavský spolek Ev-
ropské centrum mládeže Břeclav 
(EYCB) zahájil svou činnost. Tato 
nezisková organizace umožňu-
je mladým lidem rozvíjet jejich 
schopnosti prostřednictvím účas-
ti na mezinárodních vzdělávacích 
projektech EU, podporuje dobro-
volnictví a rozvíjí aktivní občan-
ství. Všichni členové EYCB se na 
jeho chodu podílejí bez nároku na 
odměnu a ve svém volném čase.

Nápad na založení sdružení 
se zrodil v hlavách skupinky stu-
dentů břeclavského gymnázia, 
která se právě vrátila z projektu 
simulace Evropského parlamen-
tu v  rakouském Kapfenbergu, 
organizovaného tehdy ještě pod 
hlavičkou EU programu Mládež. 
Ta zkušenost je tak nadchla, že se 
rozhodli podobný zážitek zpro-
středkovávat také dalším mladým 
lidem z Břeclavska.

Za dobu svého fungování se 
v  tom EYCB stalo patrně nejak-
tivnější organizací v  celé České 
republice. Vyslalo již více než 1 
120 účastníků na 460 projektů. 
Mladí lidé mohou s EYCB navští-
vit vedle všech evropských zemí (s 
výjimkou malých státečků jako 
je Andorra nebo Monako) také 
Arménii, Gruzii, Ázerbájdžán 
nebo Izrael.

Roku 2012 bylo centrum akre-
ditováno jako vysílající organiza-
ce Evropské dobrovolné služby. 

Díky tomu mohlo již 16 mladých 
lidí (nejen) z Břeclavi a jejího oko-
lí strávit až 12 měsíců v zahraničí 
jako dobrovolníci, vyzkoušet si 
samostatný život v cizině a naučit 
se některý ze světových jazyků. 
Navíc se spolku v  rámci třímě-
síčního projektu, jehož náklady 
plně hradil ze svých zdrojů, po-
vedlo vyslat dobrovolnici do Gha-
ny, kde působila jako zdravotnice 
a lékárnice.

EYCB je jednou z mála orga-
nizací v České republice, které za 
účast na vzdělávacích projektech 
programu Erasmus+: Mládež 
v akci nevybírá žádné účastnic-
ké poplatky. „Všeobecná dostup-
nost projektů je pro nás prioritou; 
proto jsme zřídili speciální fond 
podporující účast ekonomicky 
znevýhodněné mládeže. Z  jeho 
prostředků budou mladým lidem 
pocházejícím z  chudých nebo 
sociálně slabých poměrů kou-
peny letenky na projekt, cestov-
ní pojištění, pas nebo nezbytné 
občerstvení, pokud uvíznou na 
delší dobu na letišti nebo nádra-
ží,“ říká projektová koordinátor-
ka mládežnické organizace Jana 
Parolková.

Zahraniční neformálně-vzdě-
lávací zkušenost může být velmi 
přínosná také pro nezaměstnané 
mladé lidi. Z  toho důvodu spo-
lek aktivně propaguje aktuální 
nabídku projektů nejen na webu 
(www.eycb.eu) a Facebooku.   (eyc)

Deset let Evropského 
centra mládeže

Projekt medbus Nadačního 
fondu Josefa Hycla nabízí i Břec-
lavanům bezplatnou preventivní 
oční péči seniorům starším 65 
let, kteří nemají možnost pravi-
delně navštěvovat očního lékaře. 
Součástí služeb medbusu je i bez-
platná doprava k očnímu specia-
listovi a zpět. Důležité je, aby byl 
senior pojištěn u kterékoli z čes-
kých zdravotních pojišťoven. Pak 
už stačí jen zavolat na telefonní 
číslo 517 076 800.

Koordinátorky medbusu za-
jistí termín vyšetření. Řidič med-
busu v den vyšetření objednané 
seniory vyzvedne v blízkosti je-
jich bydliště a  dopraví je k  oč-
nímu lékaři i  zpět domů zcela 
zdarma. Specializované pre-
ventivní vyšetření zraku je plně 
hrazeno z veřejného zdravotního 
pojištění a  zahrnuje komplexní 
oční vyšetření nejmodernějšími 
diagnostickými přístroji a  kon-
zultaci s lékařem.

Pokud bude při preventivním 
vyšetření zjištěno oční onemoc-
nění, které vyžaduje další léčbu, 
v  rámci projektu medbus bude 
pacientovi opět zajištěna dopra-
va k lékaři a zpět tak, aby se mu 
dostalo potřebné terapie.

Ve spolupráci s Oční klinikou 
NeoVize Brno, která poskytuje 
špičkovou oční péči tisícům pa-
cientů ročně, se projekt medbus 

zaměřuje především na prevenci 
a včasnou léčbu šedého a zelené-
ho zákalu a na diagnostiku a léč-
bu onemocnění sítnice a sklivce. 
Ukazuje se totiž, že pokud tato 
oční onemocnění zůstanou ne-
léčena, mohou vést až k  úplné 
ztrátě zraku a  tím pádem k vy-
loučení nemocného ze společ-
nosti. Se zhoršujícím se zrakem 
se lidé o sebe nedokáží postarat, 
za svoji oční vadu či onemocnění 
se mnohdy stydí a třeba ani ne-
mají tušení, že právě jejich pro-
blém je možné léčit. 

Cílem projektu medbus je 
tedy nabídnout seniorům star-
ším 65 let bezplatnou oční péči 
včetně dopravy a  současně tak 
zvýšit povědomí seniorů o  oč-
ních onemocněních a  možnos-
tech jejich léčby.

Projekt medus byl spuštěn 
v říjnu loňského roku a k dneš-
nímu dni má již desítky spo-
kojených klientů, kteří využili 
nabízených služeb.

Pokud je vám tedy více než 
65 let a dlouho jste nebyli u oč-
ního, neváhejte se obrátit na Na-
dační fond Josefa Hycla – projekt 
medbus.

Kontakty pro objednání:
Tel.: 517 076 800
E-mail: brno@medbus.cz 
Web: www.medbus.cz

Preventivní oční  
vyšetření zdarma  
i pro břeclavské seniory

www.kptnalepky.cz 

Zápis do 1. třídy se koná ve čtvr-
tek 6. 4. 2017 od 14 do 18 hodin
Vzdělávací program: 
- vyučujeme podle školního 

vzdělávacího programu Škola 
zá-klad života

-  kvalifikovaná výuka 2 cizích 
jazyků

- samostatný vyučovací před-
mět Finanční gramotnost – 

zde máme každoroční úspěchy 
v soutěžích

- výuka environmentální vý-
chovy – v  rámci samostatné-
ho předmětu i  projektového 
vyučování

- podpora zdravého životního 
stylu (posílena výuka tělesné 
výchovy. Projekt Zdravé zuby, 
Hravě žij zdravě, Týden zdraví, 

pěstitelské práce, vaření)
- efektivní práce školního pora-

denského pracoviště – podpo-
ra žáků ohrožených školním 
neúspěchem, integrace žáků se 
speciálními vzdělávacími po-
třebami, kariérové poradenství, 
asistenti pedagoga

- realizace školních projektů 
a netradičních forem vyučová-
ní, zážitkové učení

- zapojení do evropských projek-
tů, čerpání dotací

Vybavení:
- moderně vybavené učebny – 

výškově nastavitelný nábytek, 
relaxační pytle, knihovničky

-  interaktivní tabule v každé tří-
dě, interaktivní učebnice 

- využití didaktické techniky a IT 
ve výuce

- odborné učebny včetně ICT 
učebny

- plně vybavená sportovní hala
- keramická pec

Zájmová a mimoškolní činnost:
- ranní provoz družiny od 6:00 

hod.
-  široká nabídka kroužků
- dyslektický kroužek pro 

I. i  II. stupeň
- příprava na přijímací zkoušky, 

„Přijímačky nanečisto“
- bruslení, turistika, plavání
- lyžařský kurz a škola v přírodě

Pro předškoláky kurz „Škola 
nanečisto“

e-mail: zskptnalepky@tiscali.cz, 
tel: 519 333 339

ZŠ a MŠ Kpt. Nálepky

www.zsjananohace.cz

Vážení rodiče,
srdečně Vás s Vašimi budoucími 
prvňáčky zveme k nám do školy 
na zápis dětí do 1. třídy, který se 

uskuteční ve čtvrtek 6. 4. 2017 od 
14.00 do 18.00 hodin.
S sebou si k zápisu vezměte rod-
ný list dítěte a občanský průkaz.

ZŠ Jana Noháče
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Na mezinárodní konferenci 
za účasti delegátů z  ČR, Itálie, 
Slovinska, Rakouska, Slovenska 
a Německa, kde bylo cílem otevřít 
ve střední Evropě debatu o stra-
tegii zaměstnávání stárnoucích 
zaměstnanců, získala břeclavská 
společnost Gumotex prestižní 
ocenění.  

Cenu za chytrý a  inovativní 
přístup k  age managementu na 
pracovišti získal Gumotex v kon-
kurenci dalších třech nominova-
ných firem se zvučnými jmény 
(SŽDC, Bosch Diesel Jihlava). 

„Gumotex propojuje různé, 
nejen věkové, skupiny v  rámci 
procesů. Lidé se tak navzájem 
inspirují, učí se a sdílí pracovní 
zkušenosti skrze širokou škálu 
firemních programů. Se základ-

ními a středními školami parti-
cipujeme na vzdělávání a  praxi 
žáků. Firemní Akademie podpo-
ruje spolupráci mladých a  star-
ších zaměstnanců. Umožňujeme 
zkrácené úvazky, home office, 
možnosti přechodu na jiné pozi-
ce. Snazší návrat žen po mateřské 
a rodičovské dovolené podporu-
jeme pomocí příspěvku na školku 
nebo hlídání dětí,“ uvedl perso-
nální ředitel Gumotexu Jaroslav 
Sedlák.

Age Management se zabývá 
otázkou demografického vývo-
je v  pracovním životě. Jedná se 
o řízení lidí s ohledem na jejich 
věk, schopnosti a  potenciál za-
městnanců, rozvoj příjemného 
pracovního prostředí apod. 

 (pk)

Ocenění pro Gumotex

EXISTUJE  

DŮCHODKYNĚ,

BEZ ZÁVAZKŮ,

S MOŽNOSTÍ 

BÝT HOSPODYNÍ 

V DOMÁCNOSTI?

POKUD ANO, 

VOLEJTE PROSÍM

519 334 064

Výstava vín Poštorná 2017
20. jubilejní ročník

18. března od 10 hodin
Kulturní dům Poštorná

K poslechu hraje cimbálka
Degustace proběhne 12. března od 10 hodin

S rokem 2017 rodiče školáků 
začínají plánovat, jak jejich děti 
smysluplně stráví osm týdnů le-
tošních letních prázdnin. Tra-
dičně nejširší nabídka letních 
dětských táborů pobytových, pří-
městských i  jinak specializova-
ných je k nahlédnutí na stránkách  
Duhovky - Střediska volného 
času v Břeclavi.

Příměstské tábory fungují 
vždy od pondělí do pátku. Děti 
si zde užijí plno zábavy, soutěží 
a výletů během dne a odpoledne 
odchází zpět domů ke svým rodi-
nám. Díky tomu jsou tyto tábory 
o poznání levnější než tábory po-
bytové. Táborový program bývá 
inspirován pohádkovým příbě-
hem, který provází děti po dobu 

celého tábora, nebo jiným pro 
děti přitažlivým tématem (sport, 
zvířata, výtvarná činnost).  Pro 
milovníky cyklistiky je připra-
ven Cyklotábor, který můžete 
využít nejen jako příměstský, ale 
i pobytový s přespáním v budově 
Duhovky. 

V posledních letech děti z Břec-
lavi a okolních obcí stále více volí 
příměstské tábory „Pohádkový les 
I. a II.“ na základně u Apolla. Jsou 
určeny pro nováčky, kteří chtějí 
prožít dobrodružství táboření, ale 
nikdy sami nenocovali a rodiče se 
přeci jen trošku obávají.   

Informace o  letošních tá-
borech a  přihlášky najedete na 
našich webov ých stránkách  
www.duhovka.cz. (lč)

Už víte, co podniknete 
s dětmi v létě? 
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Přestupní termín pro změnu 
zdravotní pojišťovny platí od 
1. ledna do 31. března, mezi našimi 
spokojenými pojištěnci vás přivítáme 
od 1. července stávajícího roku.
Nabízíme spolehlivou pojistku pro 
vaše zdraví. Spolupracujeme s více 
než 26 000 lékaři a zdravotnickými 
zařízeními po celé ČR. Jsme otevřeni 
pro všechny, kdo stojí zejména o kvalitní 
zdravotní pojištění. Hradíme i tu 
nejmodernější a nejdražší zdravotní péči. 
Nabízíme spoustu zajímavých a výhodných 
bonusů pro celou vaši rodinu.

Přihlásit se můžete z pohodlí domova 
na www.211.cz

www.zpmvcr.cz

Přidejte se k největší 
zaměstnanecké pojišťovně

The Paranoid / JiRÍ Schmitzer

Kup teD za
Do 31. 3. 290 Kc

Více se dozvíš a lupeny koupíš na
www.slavnostibreclavskehopiva.cz    slavnosti breclavskeho piva
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Břeclavský řezbář Josef Fröhlich společně s malířem Liborem Vymys-
lickým zahájili v únoru svoji výstavu Moravské pábení v budově Senátu 
parlamentu České republiky v Praze. Na vernisáži nechyběli významní 
hosté, mezi nimi i vedení břeclavské radnice. Záštitu nad akcí převzal 
senátor Jan Hajda a k vidění byla od poloviny února do začátku března. 
V senátu před časem vystavoval také další břeclavský řezbář, František 
Varga.  (red)  

Městské muzeum 
a  galerie Břeclav při-
pravilo výstavu děl Kar-
la Křivánka, nazvanou 
Inventura . Únorová 
vernisáž zcela zaplnila 
prostory břeclavského 
muzea pod vodárnou. 
Mezi návštěvníky nechy-
běli Křivánkovi kolego-
vé z výtvarných kruhů, 
představitelé břeclavské 
radnice a samozřejmě dlouhá řada jeho přátel.

Karel Křivánek, známý břeclavský výtvarník, fejetonista, muzikant 
a bývalý dlouholetý zaměstnanec Městského muzea a galerie Břeclav 
v muzeu představuje průřez svou malířskou i keramickou tvorbou. Vý-
stava potrvá do 19. března.  (juh)

Senát ovládli umělci

Křivánek zahájil Inventuru
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Břeclavský folklorista a člen 
břeclavského zastupitelstva Jaro-
slav Švach přijal pozvání krajan-
ských spolků v USA a 17. února 
odletěl na tři týdny vyučovat 
folklorní soubory a  skupiny 
v Minnesotě a Chicagu. 

V první polovině pobytu se 
věnoval dětským, mládežnickým 
i  dospělým souborům v  Saint 
Paulu, které jsou organizová-
ny při Česko slovanském kra-
janském spolku Sokol. Dále ho 
čekala účast na Carpathian fes-
tivalu a výuka dospělých taneč-
ních skupin organizovaných pod 
Slovak folk Dancers v  Pajarito. 
Zde se vyučovaly párové tance ze 
Slovácka a verbuňk. Dále Jaroslav 
Švach spolupracoval s  dětským 
souborem v Nové Praze a vyučo-

val slovácké tance a verbuňk do-
spělých skupin v Centru lidového 
tance Tapestry v Minneapolis. Ve 
druhé polovině pobytu ho čekala 
výuka dětských skupin Besídka, 
Šohajka, Radost, Omladina a Mo-
ravské kolo v Chicagu. Do USA 
s  sebou vezl asi 25 choreografií 
pro dětské, mládežnické i dospě-
lé soubory, včetně nahrávek pro 
výuku jednotlivých tanců a ver-
buňku. Určitě jde o  zajímavou 
propagaci moravského folkloru 
za velkou louží. Kontakt zajisti-
la jedna z mnoha bývalých žaček 
Jaroslava Švacha, která se v USA 
vdala a  vyhledala ho na face-
booku. Na snímku se slovenský-
mi tanečnicemi ze souboru Lípa 
na festivalu etnických menšin. 

(juh, foto archiv J. Švacha)

Velká dětská diskotéka pod palcem břeclavského muzea a  města 
Břeclavi zaplnila v únoru Corner Club v Břeclavi. Desítky dětí v karne-
valových kostýmech zaujal balonkový kouzelník Pan Kravata, přícho-
zí si zatancovali zumbu s Petrou Judasovou, hudební doprovod zařídil 
DJ Lucas. Z ledové královny se vyklubala milá dáma a všechny děti si 
celou akci, kterou doprovázely různé soutěže, skvěle užily.  (mmg)

Jaroslav Švach  
učí tanečníky v USA

Pan Kravata nalákal

Pozvánka na setkání s léčitelem 
Ing. Antonínem Strnadem

Břeclav, nám. TGM 9a (dům DOMUS), dv. č. 17
Téma: Léčení páteře a pohybového ústrojí bioenergií. 
Praktické ukázky.      15. března 2017 od 18 do 20 hod.

Vstupné dobrovolné, nutná rezervace 732 613 853

GALERIE 99 POZVALA  
DVĚ SPŘÍZNĚNÉ DUŠE. 

Dva výtvarníky z  hustopeč-
ské skupiny Alfons. Tyto dva 
umělce spojuje hledání a nalézá-
ní. Oba hledají své místo na slun-
ci. Martina Klaková je výtvarnicí 
se širokým záběrem. Je malířkou, 
fotografkou, sochařkou, zlatni-
cí a  vlastně vším, co výtvarnic-
tví obsahuje. Zkrátka, každý si 
přijde na své. Martina dokazuje, 
že svět je pestrý a bohatý, krásu 
nachází všude. Michal Mikulič 
je bytostně spjat s městem Podi-
vínem, Hustopečemi a  Brnem. 
Začínal jako loutkář a herec. Tvo-
řil svět loutek. Ve svých loutkách 
znázorňuje a zobrazuje svět. Svět 
je v podstatě „divadlo“. Divadelní 
loutky jsou v  přeneseném slova 

smyslu a s nadsázkou aktéři toho-
to divadla. M. Mikulič  umí pra-
covat se dřevem a  také s kovem. 
Pracoval jako umělecký kovář 
v Národním divadle v Brně, nyní 
působí v Městském divadle Brno 
jako umělecký stolař. V podstatě 
tvoří neustále.

Oba umělci vystavovali v celé 
České republice, ale také na Slo-
vensku a v Rakousku. Tato výstava 
bude pro návštěvníky příjemným 
osvěžením, neboť jejich tvorba  je 
velmi nápaditá a objevná. Výstavu 
M+M zahájíme ve čtvrtek 9. břez-
na 2017 v 17 hodin a pozvání přijal 
také herec Jiří Mach, který je absol-
ventem břeclavského gymnazia. 
Výstava potrvá do 4. května 2017.

Galerie nabízí: stálou expozici 
šperků ze dřeva, více než sto gra-
fických děl, veškeré služby souvi-
sející s poradenstvím a výtvarným 
uměním, oceňování obrazů, re-
staurování, atd.

Otevřeno: úterý až pátek od 
14.00 do 17.00 hodin, případně 
po telefonické domluvě kdykoliv- 
519 372 118, 723 930 015, 723 887 
977. Galerie AV na ul. J. Moláka na 
zazvonění nebo na telefon.

Poznávej se v muzeu
Od 24. 3. do 28. 5. 2017 připravilo břeclavské muzeum ve spolu-

práci s iQLANDIA SCIENCE CENTER Liberec velkou interaktivní, 
zábavnou a vzdělávací výstavu Poznávej se.  Interaktivní výstava 
je pokračováním úspěšné výstavy Hry a klamy, kterou jste mohli 
v MMG Břeclav navštívit v roce 2015. Připraveno bude v muzeu pod 
vodárnou padesát exponátů, které jsou přímo určeny k vyzkoušení, 
vyřešení nebo soutěžím. Návštěvníci všech věkových kategorií si 
budou moci zkusit, jak funguje lidské tělo a smysly, ale také, jak nás 
mohou smysly klamat. Přijďte se opět přesvědčit, že MMG Břeclav 
není muzejní institucí, ve které musíte chodit po špičkách, musí-
te šeptat a nesmíte ničeho se dotýkat – naopak. Kromě toho, že se 
dozvíte plno nových zajímavostí a potrénujete mozek.

V loňském roce MMG připravilo projekt Young HeART pro začínající 
umělce. Představilo se na něm celkem 8 začínajících výtvarníků, kteří 
návštěvníky překvapili originální a rozmanitou tvorbou. Sami návštěv-
níci měli možnost zapojit se do projektu a vybrat tak nejlepší dílo celé-
ho projektu. Nakonec zvítězilo dílo Lucy Bertolly – The heart of man. 
Oceněna byla i autorka Kristína Honzírková (na snímku), která se na 
základě rozhodnutí komise stala vítězkou celého projektu. Oběma au-
torům srdečně gratulujeme a velmi děkujeme i ostatním zúčastněným 
a přejeme spoustu inspirace a chuti do další tvorby! (mmg)

Young HeART má svoji vítězku 
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Na Březen - měsíc knihy a čte-
nářů si břeclavská knihovna při-
pravila opravdu širokou škálu 
nejrůznějších akcí – od těch tra-
dičních a osvědčených až po ně-
kolik naprostých novinek.

Festival Pro Tibet 2017 v Břeclavi
Také v letošním roce se břec-

lavská knihovna připojila k  fes-
tivalu ProTibet, jenž pořádá ve 
spolupráci s obecně prospěšnou 
společností Most Ostrava, která se 
dlouhodobě zaměřuje na podpo-
ru vzdělanosti a zlepšování život-
ních podmínek tibetských dětí, ti-
betských seniorů, buddhistických 
mnichů a nomádů. 

Ve středu 8. března od 18 ho-
din bude v  malém sále k  vidě-
ní film režisérky Victress Hit-
chcock Až budou létat oceloví 
ptáci z roku 2012, který nás zave-
de zblízka na osobní cestu, zkou-
mající komplex navzájem se ovliv-
ňujících vztahů mezi současným 
tibetským buddhismem a západ-
ní kulturou. Snímek se pokouší 
v hlubokém záběru zachytit zku-
šenosti a pohledy učitelů a prak-
tikujících ve Spojených státech 
i jinde ve světě. Film vytváří živý 
a zábavný portrét světa tibetského 
buddhismu, tak jak se projevuje na 
Západě, a klade zásadní otázku: 
Mohou nám tato prastará učení 
v dnešní stále chaotičtější moderní 
době pomoci nalézt skutečné štěstí 
a vytvořit rozumnější, soucitnější 
svět 21. století?

Vstupné dobrovolné, výtěžek 
letošního festivalu je určen na 
podporu vzdělání buddhistic-
kých mnišek.

Jarní prázdniny  
v dětském oddělení

V  termínu jarních prázdnin 
(13. – 17. března) se už tradičně 
v dětském oddělení uskuteční celá 
řada akcí pro děti, které nejedou 
o  prázdninách někam na hory 
a chtějí strávit volný čas v knihov-
ně. V pondělí 13. března od 9 do 
12 hodin zveme na  oblíbené Do-
polední hrátky s  Kinectem, ve 
středu 15. března od 13 do 18 hod 
na knihovnickou dílnu Vyrábíme 
odznáčky a  magnetky (příspě-
vek na materiál: odznáček 10,-/
ks, magnetka 15,-/ks). Ve čtvrtek 
16. března od 9 do 12 hod  zno-
vu Dopolední hrátky s Kinectem 
a od 15 hodin promítání filmové 
pohádky.

Literární kavárna: Holocaust 
v literatuře

V úterý 14. a  ve čtvrtek 
16. března zveme všechny zájem-

ce do malého sálu knihovny na 
literární kavárnu s tématem Pod 
Davidovou hvězdou – Holocaust 
v  literatuře. Útlocitnější povahy 
se ale nemusejí obávat, v  rámci 
besedy nebudou promítány žád-
né drastické záběry. Začátek od 
16 hodin, vstupné dobrovolné.

Výstava prací  
Lenky Neuhauserové

Ve čtvrtek 16. března se 
v 17 hodin uskuteční v knihov-
nické Galerii na schodech vernisáž 
výtvarných prací břeclavské ma-
lířky Lenky Neuhauserové. Jejím 
hlavním tématem jsou především 
figurální náměty, maluje však 
i přírodní zákoutí. Vedle malby 
využívá také kreslířských a grafic-
kých technik. Je členkou Sdružení 
břeclavských výtvarníků.

Autorské čtení: Krvavé jahody
Městská knihovna Břeclav Vás 

zve na literární pořad Krvavé ja-
hody, setkání s hlavní hrdinkou 
stejnojmenné knihy Jiřího S. Kup-
ky, paní Věrou Sosnarovou, která 
bude vyprávět o letech, které pro-
žila v  ruských gulazích. Akce se 
uskuteční v úterý 21. března 2017 
v 17 hodin ve velkém sále knihov-
ny. Vstupné dobrovolné.

Kurz Fotografování digitální 
zrcadlovkou pro začátečníky

Na základě několika žádostí 
z řad návštěvníků jsme se rozhod-
li rozšířit nabídku našich vzdělá-
vacích akcí o kurz Fotografování 
digitální zrcadlovkou pro za-
čátečníky a Kurz postprodukč-
ní úpravy fotografií v  progra-
mu Zoner. Lektorem obou kurzů 
bude profesionální fotograf Petr 
Drábek z  Hodonína. První lek-
ce kurzu fotografování pro začá-
tečníky se bude konat ve čtvrtek 
23. března od 16 hodin. Kurz se 
bude skládat z deseti dvouhodino-
vých lekcí spojených s praktickým 
nácvikem fotografování v interié-
ru i plenéru. Podmínkou účasti je 
vlastní fotoaparát - digitální zr-
cadlovka. Cena kurzu je 600,- Kč, 
minimální počet je 8, maximální 
počet 12 přihlášených. Počet míst 
je tedy omezený, zájemce prosím 
proto o předběžnou registraci na 
mailu: cech@knihovna-bv.cz nebo 
na tel. č. 725 107 305.

Kurz postprodukční úpravy 
fotografií v programu Zoner  bude 
probíhat souběžně a bude se sklá-
dat z deseti dvouhodinových lek-
cí, které se budou konat od 18 do 
20 hodin. Výuka bude probíhat  
na počítačích knihovny s  nain-

stalovanou verzí profesionálního 
grafického programu Zoner 18 
Pro. První lekce se uskuteční ve 
čtvrtek 23. března od 18 hodin 
v internetové studovně knihovny. 
Cena kurzu je 600,- Kč.

Konflikty v jednání 
Kurz osobnostního rozvo-

je pokračuje dalším seminářem 
Ing.  Jany Nosálové nazvaným 
Konflikty v jednání  - praktické 
nástroje a doporučení pro oddě-
lování emocí od obsahu jednání. 
Účastníci dostanou praktické tipy, 
jak se v jednání vyhýbat konflik-
tům, a seznámí se s formulacemi, 
metodami a  nástroji pro oddě-
lování obsahu jednání od emocí 
jednajících. Seminář se bude konat 
ve čtvrtek 23. března v 18 hodin 
v malém sále knihovny. Vstupné 
dobrovolné.

LiStOVáNí.cz: Mít a nemít 
(Ernest Hemingway)

V sobotu 25. března se v 18 ho-
din ve velkém sále knihovny usku-
teční další z řady scénických čtení 
z cyklu LiStOVáNí.cz nazvané Mít 
a nemít. Třicátá léta, hospodářská 
krize, kapitán Harry Morgan, drs-
ný život na moři, galony pašované-
ho rumu mezi Kubou a Floridou, 
hodně střelby, dobrodružství, ale 
i humoru, a hlavně Ernest Hemin-
gway! LiStOVáNí se tedy tentokrát 
vydá na plavbu po literární klasice, 
očekávejte však moderní aktuální 
vlnobití! Účinkují Pavel Oubram 
a  Tomáš Drápela (oba alternu-
je Lukáš Hejlík), vstupné 80,- Kč 
v předprodeji / 100,- Kč na místě.

Cesta nejen ke hvězdám:  
Prameny, metoda a základní 
poznatky bádání o Ježíšovi

Ve středu 29. března v 18 ho-
din v  malém sále se uskuteční 
další přednáška s populárně na-
učného cyklu Cesta nejen ke hvěz-
dám, tentokrát na téma Prameny, 
metoda a základní poznatky bá-
dání o Ježíšovi.  Profesor ThDr. 
Petr Pokorný seznámí zájemce 
s následujícími tématy: Písemné 
prameny použitelné k rekonstrukci 
života a učení Ježíše Nazaretského/ 
Metodika výzkumu a  její problé-
my/ Vztah Ježíše k Janu Křtitelovi/ 
Učení o „království Božím“/ Kázání 
na hoře/ Desinformace a disputa-
ce s protivníky/ Obvinění a popra-
va a Role historického Ježíše v po-
velikonočních vyznáních církve. 
Vstupné dobrovolné.

Další akce pro děti
Na dětském oddělení i na po-

bočkách bude po celý měsíc bře-

zen probíhat soutěž pro dětské čte-
náře nazvaná Čtyřlístkový kvíz. 
Na pobočce v Poštorné navíc pro-
běhne v týdnu od 6. do 10. března  
výtvarná dílna nazvaná Kniha 
přítel člověka a v pátek 24. břez-
na  v 16.30 hod se zde uskuteční 
pravidelní tematické vyprávění 
s  dílničkou Povídám, povídám 
pohádku - tentokrát jakou jinou 
než  Knihovnickou pohádku. Bře-
zen – měsíc čtenářů ukončí pátek 
31. března oblíbená Noc s Ande-
rsenem aneb spaní v knihovně, 
která se bude letos konat jak na 
pobočce v Poštorné, tak na dět-
ském oddělení – bližší informace 
o podmínkách účasti získáte na 
těchto odděleních.

FFFEST: Hooligan Sparrow
Jarní část filmové přehlíd-

ky Free Film Fest ukončí čínský 
dokumentární film Hooligan 
Sparrow, který promítneme v úte-
rý 4. dubna v 18 hodin v malém 
sále. Ye Haiyan neboli Hooligan 
Sparrow je neohrožená lidsko-
právní aktivistka bojující v Číně 
především za práva žen. Klidně 
zadarmo pracuje v nevěstincích, 
aby prostitutkám vymohla právní 
status a nárok na zdravotní péči. 
Na sociálních sítích získala tako-
vou popularitu, že by její zatčení 
nejspíš vyvolalo nežádoucí pozor-
nost. Režisérka Nanfu Wang se po 
dvou letech života v New Yorku 
vrací do Číny, aby s obdivovanou 
Sparrow strávila léto. Jejich dob-
rodružství začne riskantním pro-
testem proti znásilňování školních 
dětí, které je v Číně častým jevem. 
Odvážný snímek složený z  tajně 
natočených filmových materiálů 
věrně zachycuje, jak Sparrow a její 
desetiletá dcera čelí drsné policej-
ní šikaně. Vstupné dobrovolné.

Cesta nejen ke hvězdám:  
Imunologie včera dnes a zítra

Ve čtvrtek 6. dubna v 18 ho-
din se v  malém sále knihovny 
uskuteční přednáška profesorky 
RNDr. Blanky Říhové nazvaná 
Imunologie včera dnes a  zítra 
z cyklu Cesta nejen ke hvězdám. 
Imunita nás doprovází celým ži-
votem. Novorozenecký imunitní 
systém sice dozrává až po naro-
zení, ale pro první týdny života si 
miminko vystačí s protilátkami 
a buňkami přenesenými od mat-
ky přes placentu a mlékem. Přes 
nepochybnou účinnost imunita 
v některých situacích selhává. Jsou 
to autoimunity, alergie a nádory. 
A o tom bude diskuze - proč, kdy 
a jak se se to dá pozitivně ovlivnit. 
Vstupné dobrovolné. (jč)

Březen – měsíc čtenářů v břeclavské knihovně
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 BŘEZEN                        

 

   2017 
 

Středa 1.3. ve 20:00, čtvrtek 2.3. v 17:00 a 20:00 
BÁBA Z LEDU 
Příběh rozkrývající nelehké vztahy mezi třemi generacemi přináší 
naději, že život lze vzít do vlastních rukou v jakémkoli věku.  
Režie: B. Sláma. Hrají: Zuzana Kronerová, Pavel Nový, Daniel Vízek. 
Drama/komedie/,	Česko,	2017,	příst.,	106	min.,	130,-	Kč	
 

Pátek 3.3. a sobota 4.3. v 17:00 
BALERINA 
Příběh Félicie, mladé osiřelé dívky, jejíž největší vášní je tanec.         
S pomocí svého přítele Victora se jí podaří uprchnout ze sirotčince     
a vydat se na cestu do Paříže... 
Animovaný,	Fr./Kanada,	DABING,	příst.,	89	min.,	120,-	Kč	
 

Pátek 3.3. a sobota 4.3. ve 20:00 
LOGAN: VOLWERINE 
Po porážce X-menů se Wolverine a Profesor X ukrývají před 
Nathaniel Essexem a jeho společností. Režie: James Mangold. Hrají: 
Hugh Jackman, Patrick Stewart, Boyd Holbrook. 
Akční/dobrodružný/Sci-Fi,	USA,	2017,	od	15	let.	130,-	Kč	
 

Úterý 7.3. v 18:00 a 20:00 
EXPEDIČNÍ KAMERA 
Festival oudoorových filmů. Více na www:kinokoruna.cz. 
Vstupné:	jednotlivé	70,-,	oba	časy	100,-	
 

Středa 8.3. ve 20:00 a čtvrtek 9.3. v 17:00 a 20:00 
MUZZIKANTI 
Film plný písniček a melodií od folklorních kořenů až po mladou 
rockovou současnost... Režie: Dušan Rapoš.  
Hrají: Pavel Kříž, Michalina Olszańska, Martin Dejdar. 
Hudební/romant.,	ČR,	2017,	od	12	let,	109	min.,	120,-	Kč	
 

Pátek 10.3. a sobota 11.3. v 17:00 a 20:00 
MASARYK 
Prožil život bohéma, miloval ženy, hudbu, velká gesta...  
Hrají: Karel Roden, Oldřich Kaiser, Eva Herzigová. 
Životopisný,	Česko,	2017,	od	12	let,	113	min.,	120,-Kč	
 

Neděle 12.3. v 15:00 
ANDĚL PÁNĚ 2 
Pohádka pro celou rodinu. 
Pohádkový,	Česko,	2016,	přístupný,	99	min.,	90,-	Kč	
 

Úterý 14.3. v 19:00                                        KINO ART 
MLČENÍ 
V 17. století je Japonsko zcela uzavřené od západních mocností. 
Křesťanství je postavené mimo zákon a křesťané se musí skrývat... 
Režie: M. Scorsese. Hrají: A. Garfield, A. Driver, Liam Neeson. 
Historický,	Mex.,	USA,	2016,	tit.,	od	12	let,	161	min.,	120,-Kč	
 

Středa 15.3. v 17:00 a 20:00 a pátek 17.3. v 17:00 
MILUJI TĚ MODŘE 
Režie: Miloslav Šmídmajer.  
Hrají: Václav Jílek, Denisa Nesvačilová, Taťjana Medvecká. 
Romatický/komedie,	ČR,	2017,	přístup.,	92	min.,	110,-	Kč		
 

Čtvrek 16.3. v 18:00 
 ROLLING STONES   - OLÉ OLÉ OLÉ! 
Unikátní dokument z loňského turné legendární kapely ROLLING 
STONES napříč Jižní Amerikou... 105 min. 
 ROLLING STONES   - HAVANA MOON 
Hráli už všude. S vyjímkou jediného místa. Havana Cuba.  
Záznam koncertu nejslavnější kapely světa ROLLING STONES.  
Koncertu, který zbořil všechny dosavadní rekordy... 117 min. 
Mick Jagger, Keith Richards, Ronnie Wood, Charlie Watts 
 

Oba	filmy	jsou	odděleny	přestávkou.	Vstupné:	160,-	Kč	
 

Pátek 17.3. ve 20:00 ve 3D a sobota 18.3. v 17:00 
KONG: OSTROV LEBEK 
Strhující dobrodružný film o nebezpečném ostrovu v kdesi v Pacifiku, 
který není zanesen do žádné mapy. Režie: Jordan Vogt-Roberts. 
Hrají:Tom Hiddleston, Brie Larson, Corey Hawkins, Sam L. Jackson... 
Akční/dobrodružný/fantasy,	USA,	2017,	titulky,		
od	12	let,	118	min.,	3D-130,-/	2D-110,-	Kč	
 

Neděle 19.3. v 15:00 
PES RO/C/KU 
Pohádka pro celou rodinu. 
Animovaný,	Čína/USA,	2016,	DAB.,	příst.,	80	min.	110,-	Kč	
 

Sobota 18.3. ve 20:00 a neděle 19.3. v 18:00 
JACKIE 
Jedna z nejikoničtějších žen 20. století. Příběh hrdosti, lásky a noble- 
sy, fascinující zákulisí Bílého domu. Dny, které změnily dějiny. Režie: 
P. Larraín. Hrají: Natalie Portman, P. Sarsgaard, G. Gerwig. 
Drama,	USA/Fr.,	2016,	titulky,	od	12	let,	100	min.,	110,-	Kč	
 
 
 
 

 

Pondělí 20.3. ve 20:00                                  KINO ART 
NECHTE ZPÍVAT MIŠÍKA 
Vladimír Mišík patří k zásadním osobnostem české populární hudby. 
Ovlivnil celou generaci umělců... Režie: Jitka Němcová.  
Hudební,	ČR,	2017,	přístupný,	100	min.,	110,-Kč	
/	vstupné	se	vstupenkou	na	koncert	V.	Mišíka	21.3.	jen	40,-	Kč	
 

Středa 22.3. ve 20:00 
RICHARD MÜLLER: NEPOZNANÝ 
Richard Müller patří již 25 let k nejvýraznějším osobnostem hudby 
ČR a Slovenska. Zažil dramatické vzestupy i pády, dokonce vyhlásil, 
že s hudbou nadobro končí. Režie: Miro Remo. Hrají: Richard Müller, 
Soňa Müllerová, Iva Bittová, Soňa Norisová... 
Dokument,	ČR/SR,	2016,	od	12	let,	90	min.,	90,-	Kč	
 

Čtvrtek 23.3. v 17:00 a ve 20:00 
ŽIVOT 
Příběh šestičlenné posádky vesmírné stanice, která se ocitá na 
pokraji jednoho z nejdůležitějších objevů dějin: prvního důkazu         
o existenci mimozemského života na Marsu. Režie: Daniel Espinosa. 
Hrají: Ryan Reynolds, Jake Gyllenhaal, Rebecca Ferguson. 
Sci-Fi,	USA,	2017,	tit.,	od	12	let,	105	min.,	120,-	Kč	
 

Pátek 24.3. v 17:00 ve 3D, sobota 25.3. v 17:00 ve 2D 
KRÁSKA A ZVÍŘE 
Pozoruhodný příběh bystré, krásné a nezávislé mladé dívky, kterou 
ve svém zámku uvězní děsivé zvíře. Režie: Bill Condon.  
Hrají: Emma Watson, Dan Stevens, Luke Evans, Josh Gad. 
Rodinný/fantasy/muzikál/romantický,	USA,	2017,	
DABING,	přístupný,	130	min.,	3D	150,-/2D	130,-	Kč	
 

Pátek 24.3. a sobota 25.3. ve 20:00 
PADESÁT ODSTÍNŮ TEMNOTY 
Režie: James Foley. Hrají: Jamie Dornan, Dakota Johnson. 
Drama,	USA,	2017,	titulky,	od	15	let,	121	min.,	120,-Kč		
 

Úterý 28.3. ve 20:00                                      KINO ART 
GLORY         
Canko Petrov najde na kolejích obrovské množství peněz, rozhodne 
se celý obnos vrátit na policii. Netuší však, jak fatální soukolí událostí 
tímto bohulibým činem dává do pohybu. Režie: Kristina Grozeva, 
Petar Valchanov. Hrají: Stefan Denolyubov, Margita Gosheva. 
Bulharsko/Řecko,	2016,	titulky,	od	15	let,	101	min.,	100,-Kč	
 

Čtvrtek 30.3. ve 20:00 
SKRYTÉ ZLO 
Tři kamarádi z vysoké školy narazí na hrůzný původ skrytého zla, 
Režie: S. Title. Hrají: Carrie-Anne Moss, Michael Trucco. 
Horor,	USA,	2017,	titulky,	od	15	let,	96	min.,	110,-	Kč	
 

Čtvrtek 30.3. v 17:00, pátek 31.3. v 17:00 ve 3D 
Sobota 1.4. v 17:00 a neděle 2.4. v 15:00 a v 17:15 
ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ VESNICE 
Pohádka pro celou rodinu. 
Animovaný/dobrodružný,	USA,	2017,	DABING,	
přístupný,	88	min.	3D 150,-/130,-Kč	-	2D	130,-/110,-	Kč	
Sleva	je	pro	děti	do	15	let.	
  

Pátek 31.3. a sobota 1.4. ve 20:00 
ÚKRYT V ZOO 
Drama podle skutečné události. Druhá světová válka nabízí mnoho 
paradoxních příběhů, jako je ten o uprchlících, kteří našli útočiště ve 
výbězích zoologické zahrady. Zachranili 300 zachráněných lidských 
životů. Film se z velké části natáčel v ČR. Režie: Niki Caro.  
Hrají: Jessica Chastain, Daniel Brühl, Johan Heldenbergh. 
USA,	VB,	ČR,	2017,	titulky,	od	12	let,	127	min.,	120,-	Kč	
 

Středa 5.4. ve 20:00                                      ART KINO 
STRNADOVI    
35 let společného soužití jednoho páru: od chvil absolutního poro- 
zumění až po dramatické propady. Režie: Helena Třeštíková 
Dokumentární,	ČR,	2017,	přístupný,	102	min.,	100,-	Kč	
 

Čtvrtek 6.4. v 17:00 a ve 20:00 
VOLÁNÍ NETVORA: PŘÍBĚH ŽIVOTA 
Conorovi se do snů vkrádají noční můry. Navštěvuje ho netvor – 
chodící a mluvící starý strom. Vypráví tři příběhy a učí jej, že věci 
často nejsou takové, jakými se zdají být. Režie: Juan Antonio 
Bayona. Hrají: Lewis MacDougall, Liam Neeson, Felicity Jones. 
Drama,	USA,	2016,	titulky,	od	12	let,	108	min.,	110,-	Kč	
 

Pátek 7.4. a sobota 8.4. v 17:00 
POWER RANGERS: STRÁŽCI VESMÍRU 
Z pěti vzdorných teenagerů se stala nová generace v řadách Strážců 
vesmíru. Režie: Dean Israelite. Hrají: Bryan Cranston, Elizabeth 
Banks, Naomi Scott, David Denman, Becky G, RJ Cyler. 
Akční,	fantasy,	USA,	2017,	DABING,	přístupný,	110,-	Kč	

 
 
	

 

	

ÚTERÝ	21.3.	v	19:00																
KONCERT	"70"	

VLADIMÍR  
  MIŠÍK    

& ETC 
Petr „Kulich“ Pokorný – kytara 

Pavel Skála – kytara, zpěv 
Jiří Veselý – basa, harmonika 

Jiří Zelenka – bicí, zpěv 
Vladimír  Pavlíček – housle 

	
	

vstupné	-	předprodej:	360,-	Kč	
	

	

NEDĚLE	26.3.	v	16:00																																				
DIVADLO PRO DĚTI - MaléHry BRNO 

 

 SNĚHOVÁ KRÁLOVNA 	
 

Na motivy pohádky H. Ch. Andersena 
Příběh Gerdy a Kaje vyprávěný tak, jak ho vidí tři uklízečky.  

Využívají všech prostředků z vlastních zdrojů (kýble, hadry, smetáky) 
a divadelních rekvizit, jež fiktivní herci zanechali na jevišti.  

Hrají: Barbora SEIDLOVÁ, Daniela a Nikola ZBYTOVSKÁ 
	

vstupné:	120,-Kč	
	
	

STŘEDA	29.3.	v	19:00																		
OJEDINĚLÝ DVOJKONCERT 

 

  MARUSH   	
ONDŘEJ HEJMA  

/ŽLUTÝ PES.../ 

OSKAR PETR 
/MARSYAS.../ 

KATEŘINA PELÍŠKOVÁ 
/PANYKA,  GAIA MESSIAH, ŽLUTÝ PES.../ 

 

  POZDNÍ SBĚR  	
	

vstupné	-	předprodej:	260,-	Kč 	
	
	

NEDĚLE	9.4.	v	16:00																																				
DIVADELNÍ AGENTURA PRAHA  

 

 SŮL NAD ZLATO  
 

Pokladnice české klasiky a jedna z nejznámějších pohádek z díla 
naší nejmilejší pohádkářky Boženy Němcové. 

	

vstupné:	120,-Kč	
	
	

ČTVRTEK	11.5.	v	19:00																																				
DIVADLO RŮZNÝCH JMEN - PRAHA 

 

 BÍLÁ NEMOC	
 

Karel ČAPEK 
Víc jak sedmdesát let je co K. Čapek napsal velkolepou apoka-

lyptickou vizi světa. Společnost ke zkáze přivádí lidská demagogie, 
zaslepenost a extremismus. Jakoby to napsal dnes, kdy sníme            

o nemožném, máme strach a prosazujeme svou pravdu. Ale kde je 
jistota, že právě naše pravda je tou pravou? Jak krásné by bylo žít ve 
světě, kde bílá je bílou a černá černou! Planá filozofie, která nebere    

v potaz člověka? Inscenace o naší zkáze plná humanity a vtipu.  
Hrají: 

Valérie Zawadská, Anna Kulovaná, Romana Goščíková,  
Marcel Rošetzký, Petr Franěk, Otto Rošetzký, 
 Milan Enčev, Lukáš Burian, Vojtěch Havelka 

	

vstupné:	320,-Kč	
 

Kino Koruna je provozováno za finanční podpory Města Břeclav  
 

kinobreclav@seznam.cz, tel: 519 370 818 
www.kinobreclav.cz 

 

REZERVACE NA FILM KONČÍ: 30 min. před filmem 
NA OSTATNÍ AKCE: 5 DNŮ OD REZEVACE 

PŘEDPRODEJ A REZERVACE:  
ÚT-PÁ:  10:00 – 12:00 a 15:00 - 20 SO: 17:00 – 20:00 
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Březen, za kamna vle-
zem, říkala s oblibou moje 
babička z tatínkovy strany. 
Pravda, po únorové zimě 
zatím nemáme venku žád-
né pařáky. Nevadí, zatopí-
me. Neboť moje babička 
optimistka též s  oblibou 
dodávala, duben ještě tam 
budem. A máš to Janku! 
Strýc Ludva by jí přitakal obdob-
ně lidově, ale drobet přisprostleji. 
Bodejť, byl to přece řezník. A tak 
se vám, jako všichni obyvatelé dol-
nomoravského úvalu, pozvolna 
vzpamatovávám z té dlouhé a po 
čertech studené zimy. Šel jsem do 
sebe. „Kadle, poslouchej, oslabené 
tělo prostě potřebuje přísun kva-
litních vitamínů.“ Ano. Asi před 
měsícem sme konečně stočili z po-
zapomenuté čtyřlitrovky tu naši 
višňovku. Poklidně se vám tam 
ve sklípku choulila a trpělivě če-
kala na pomocnou ruku ve formě 
usměvavě čisťounké vodky. Po-
zdrav z Božkova ji výrazně zhar-
monizoval a posílil. Poté jsme se 
posilnili i my. Tak. 

Podívám se do peněženky od 
Ježíška. Nakouknu – a je to dob-
ré, mám na popelnice aj na psy. 
Za kočku, ani za pavůky zatím 
nic platit nemusím. Zklidněn se-
dím u svého počítače a dávám si 
do kupy různé poznámky. Píšu si 
je pravidelně na účtenky, vizitky, 
staré obálky a kdovíjaké útržky pa-
píru. Mám u sebe řadu restů. Mu-
sím si například dát do pořádku 
břeclavské mosty a mostky. Bylo 
těch mostů do Poštorné osm, nebo 

sedm? No nic zeptám se Františ-
ka. U nás, ve městě, máme těch 
mostů několik. Počínaje mostem 
cukrovarským, dříve Jánským, 
přes historickou a  zelenou cuk-
rovarskou vlečku. Pak tu máme 
notoricky známý a frekventovaný 
„Fučíkáč“, lávku ke škole průmy-
slové a dva mosty železniční. Ví-
deňák a Bratislavák. Málem bych 
zapomněl na lávku k břeclavskému 
zámku. A dva mosty přes průkop. 
Tak a to by zhruba bylo. Vesele si 
pobrukuji svižnou lidovku konsta-
tující, že „ před naším je mostek, 
prohybá sa.“ Potom si zase pískám 
známou melodii z filmu Most přes 
řeku Kwai. Do ulic se vydám se psy 
a s další písní na rtech. Naučil mě ji 
Jara Švach. Je laškovná a jihočeská: 
„Na tom bošileckým mostku, hrá-
ly čtyři panny v kostku, hrály, hrá-
ly, hrály atd.“ Je k tomu ještě hezká 
kupička textu. A hele! Úplně na 
spodu hromádky různobarevných 
papírků je skromný dotaz od příte-
le Miloša: „Karlošu, jak by se měla 
jmenovat lávka pro pěší, cyklisty 
a psy postavená hned vedle Vídeň-
ského mostu? Medvědí, nebo Čes-
neková?“ Sám nevím. A co vy na 
to milánkové?           Karel Křivánek 

Bude lávka Medvědí 
nebo Česneková?

TJ sokol Charvátská Nová Ves zve na

COUNTRY BÁL
18. 3. 2017  v  19.30 hod.
Hraje Country kapela Čtyřlístek

Místo konání: Sokolovna v Charvátské Nové Vsi

TJ Sokol Charvátská Nová Ves zve na
divadelní hru

Loupežníci na Chlumu  
aneb statečná Bibiana

24. 3. 2017 od 19 hod.
Hraje: Pohnuté divadlo Loukov

Místo konání: Sokolovna Ch. N. Ves

Základní umělecká škola Břeclav vás srdečně zve na

Koncert komorní hudby
20. března 2017 v 17.30 hod., koncertní sál ZUŠ Břeclav

Nepřeberná hudební paleta nabízí variace na různou kombi-
naci hudebních nástrojů. Jedna z nich je právě viola x klavír. 
Česko - japonské VIP duo, viola: David Šlechta, klavír: Mari 
Omichi představí tuto kombinaci nástrojů interpretací děl 
určených pro violu a klavír. Repertoir zahrnuje díla starých 
mistrů až po skladby současných autorů. 
Vstupné 50,- Kč

Setkání s Robertem Vano
Nejen fotografičtí nadšenci by si neměli nechat ujít setkání se 
světoznámým fotografem Robertem Vano, které se uskuteční 
v pondělí 10. dubna v 18.30 v Banquet Hall Orfeus na Jungma-
nnově ulici.

Robert Vano se dokázal vypracovat doslova od nuly ve Spojených 
státech, kam ho v podstatě dovedla náhoda a nechuť sloužit vlasti 
v rámci základní vojenské služby v bývalé Československé socialistic-
ké republice. Emigrace mu přinesla nejen slávu, ale v začátcích také 
těžké chvíle a objevení sama sebe. Robert Vano je známý především 
svými mužskými akty, portréty, zátiším či záběry architektonicky 
zajímavých scenérií. Na besedě v Břeclavi bude velice poutavě vy-
právět především o fotografování. Jeho život se ale netočí jen okolo 
fotoaparátu, a tak prostor dostanou také dotazy na téma vzpomínky 
na dětství, emigrace, ale i například vaření.

Na setkání Robert Vano představí novou knihu Memories, bude pro-
mítat na tisíc fotografií z různých etap své tvorby, od začátků až po 
současnost.

Návštěvníci se mohou fotit, zakoupit si knihy Memories či Fotka ne-
musí být ostrá, které jim autor rád podepíše.

Kapacita sálu je omezená, předprodej vstupenek probíhá v prodej-
ně Obuv na Jungmannově 1 (vedle Orfea). Bližší informace na tel. 
777 168 805, 603 201 052.
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Břeclavská veslařka Anežka Buzrlová opět zvítězila v  tradič-
ní anketě Sportovec okresu Břeclav. Na pomyslný sportovní trůn 
tentokrát společně s ní usedla i její oddílová kolegyně Martina Ne-
dělová, protože největších úspěchů dosáhly v roce 2016 společně. 
Slavnostní vyhlášení ankety, kterou opět uspořádalo Regionální 
sdružení České unie sportu, se konalo v únoru ve zrekonstruova-
ných prostorách lednického zámku.

Výsledky ankety:
Dospělí: 
1. Anežka Buzrlová a  Markéta 

Nedělová, veslování SVK Břec-
lav.

2. Marek Svoboda, triatlon, Fit-
ness Club Freedom Hustopeče.

3. Vivien Ellö, stolní tenis, MSK 
Břeclav.

4. Dominik Kunický, fotbal, MSK 
Břeclav.

5. Adam Formánek, at letika, 
TJ Lokomotiva Břeclav

6. Aleš Suský, veslování a triatlon, 
SVK Břeclav.

7. Aneta Kučerová a Karin Adám-
ková, stolní tenis, MSK Břeclav.

8. Martina Rada, rallye, Agrotec 
Autoklub Hustopeče.

9. Petr Rampula, veslování, SVK 
Břeclav.

10. Miroslav Fóbl, fotbal, Mora-
van Lednice.

Talent:
1. Martina Ševčíková, badmin-

ton, TJ Agrotec Hustopeče.
2. Anna Bravencová, atletika, 

TJ Lokomotiva Břeclav.
3. Dalibor Neděla, Aleš Pospíšil, 

veslování, SVK Břeclav.
4. Ondřej Vodák, atletika, TJ Lo-

komotiva Břeclav.
5.  Martin Drabálek, kolová, Sokol 

Šitbořice.
6. Magdaléna Novotná, veslování, 

SVK Břeclav.
7.  Vendula Zemčíková, atletika, 

SK Atletika Hustopeče.

8.  Barbora Korábová, badmin-
ton, TJ Agrotec Hustopeče.

9.  Adéla Stehlíková, atletika, SK 
Atletika Hustopeče.

10. Leona Vargová, atletika, Lo-
komotiva Břeclav.

Kolektivy dospělí:
1.  Stolní tenistky MSK Břeclav.
2. Družstvo atletů Lokomotivy 

Břeclav.
3.  Florbalistky Aligator Pramos 

FBC Šitbořice.
Kolektivy mládeže:
1.  SVK Břeclav , veslařské druž-

stvo starších žáků.
2. HC Lvi Břeclav, hokejový tým 

mladších žáků.

3. Locos Břeclav, softbalový tým 
kadetů.

Trenér:
1. Josef Akai, veslování, SVK 

Břeclav.
2. Lenka Fabikovičová, volejbal, 

Lokomotiva Břeclav.
3. Zbyněk Chlumecký, atletika, 

Lokomotiva Břeclav.
Akce roku:
Hustopečské skákání 2016.
Osobnost roku:
Lukáš Helešic, veslování.
Síň slávy:
Milan Puzrla, cyklistika.
Ivan Kučírek, cyklistika.

Skvělou reklamu udělali Břeclavi žákovští veslaři, kteří zvítězili ve 
své kategorii a přebrali tak při vyhlašování Veslaře roku nejvyšší oce-
nění. Nejlepším veslařem byl na galavečeru v Praze posedmé vyhlášen 
skifař Ondřej Synek a na druhém místě mezi seniory se umístila dvojka 
bez kormidelníka s břeclavským Lukášem Helešicem a Jakubem Pod-
razilem, která v  loňském roce skončila čtvrtá na mistrovství Evropy 
a sedmá na olympijských hrách. Třetí příčku v anketě obsadila sedmá 
skifařka z olympijské regaty v Riu Mirka Topinková Knapková. (aka)

Veslaři nejlepší v republice

Okresní sport má dvě královny

KČT SLOVAN Břeclav pořádá 
v sobotu 18. 3. 2017 28. ročník pochodu

Josefovský šmajd
Sraz účastníků před Shopping centrem Břeclav ve 13 hod

Od 14 do 16 hod zahraje k poslechu 
u zámečku Pohansko skupina Amulet country

Doporučené trasy:
Břeclav - Pohansko a zpět 8 km

Břeclav - Pohansko - Poštorná - Břeclav 12 km
Břeclav - Pohansko zámeček Lány a zpět 15 km

Každý účastník obdrží pamětní list

BŘECLAV, U Tržiště 24, č.p. 3164
u průchodu k Úřadu práce

www.modaprostejov.cz

VELKÝ

Nekompromisně jsme pro Vás zlevnili všechny, ano naprosto všechny, 
košile!! Nyní košile likvidujeme od fantastických 85,- Kč za kus!!! 
A pozor! Akce navíc! Obleky, a to včetně nové kolekce, jen a jen pro Vás, 
jsme zlevnili až o 1000,- Kč! Všechny tyto nízké ceny jsou již uvedeny 
na zboží! Vše platí jen do vyprodání zásob. Těšíme se na Vás!

85 Kčkošile
vypro

dávám
e

VÝPRODEJ KO
ŠI

L
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Zimní stadion zaplnili malí hokejisté

Nespočet malých nadějí v reprezentačních dresech zaplnilo v únoru břeclavský zimní stadion v rámci celorepublikové kampaně Týden hoke-
je. Děti od 4 do 8 let tak dostaly příležitost seznámit se s ledním hokejem a vytvořit si svůj prvotní hokejový zážitek. Rodiče se detailně seznámili 
s tím, co obnáší mít doma malého hokejistu, a jaký je přínos ledního hokeje pro fyzický a osobnostní rozvoj dětí. Pod vedením zkušených trenérů 
klubu HC Lvi Břeclav se děti nejprve seznámily se základními pohyby na ledové ploše, a postupně absolvovaly jednotlivá připravená stanoviště, 
kde si vyzkoušely formou mnoha her své dovednosti.  (dav)

Ve středu 15. března oslaví 
70 let Eduard Bartal, význam-
ná osobnost břeclavského hokeje. 
V letech 1973 – 1984 hrál hokej za 
Břeclav a souběžně se věnoval tré-
nování mládeže. Po roce 1984 byl 
trenérem mužského hokejového 
týmu a  mládeže. V  letech 1982-
1990 byl vedoucím zimního sta-
dionu a koupaliště, v období 1991 
– 2003 zastával funkci ředitele 
městské příspěvkové organizace 
Tereza Břeclav. V  roce 2002 za-
jišťoval a organizoval první břec-
lavský ročník Světového poháru 
juniorů do 18 let (dnešní Memo-
riál Ivana Hlinky). 

(juh, foto archiv E. Bartala)

Výborného úspěchu dosáhli žáci ZŠ Kupkovy školy při Ergoshow 
2017 v Hodoníně. Dvacetičlenné družstvo si v rámci školního přeboru 
na veslařském trenažeru vyjelo ve štafetovém závodě na 20 km vynika-
jící třetí místo za vítěznou školou ze Skalice a Holíčem. Akce Ergoshow 
2017 nabídla dva dny plné napětí, síly, hudby, zábavy, vytrvalosti a vý-
borných sportovních výkonů. První den si síly na trenažerech změři-
la žákovská a firemní družstva, druhý den se bojovalo o tituly mistrů 
České republiky.  (juh)

Stolní tenis 
MSK Břeclav re-
prezentuje zejmé-
na první družstvo 
žen, čtyřnásobný 
mistr ČR a  os-
minásobný vítěz 
Českého pohá-
ru. Od roku 2005, 
kdy družstvo zís-
kalo první mis-
trovský titul, se 
trvale drží v  ab-
s o lut n í  č e s k é 
špičce, každý rok mu patří někte-
rá z mistrovských medailí.

Významnou složkou oddí-
lu stolního tenisu MSK je ale 
i  mládež. Viditelná je nejvíce 
v  bodovacích seriálech na kraj-
ské úrovni, kde pravidelně pa-
tří k  úspěšným jednotlivcům 
ve všech čtyřech věkových ka-
tegoriích – nejmladším žactvu 
(do 10  let), mladším žactvu (do 
12 let), starším žactvu (do 14 let) 
a dorostu (do 17 let). Ti nejlepší se 
prezentují i na celostátní úrovni. 
Nedávno to byli Lucie Gajanová, 
David Vedral, Jan Vašíček a Ve-
ronika Tušlová, s dílčími úspěchy 
někteří další. Aktuálně se nejví-
ce blíží české špičce talentovaný 
starší žák Tomáš Bruckner. Na 
krajské úrovni patří mezi úspěš-
né stolní tenisty dorostenec Jan 
Vacek, kromě Brucknera starší 
žáci Marek Maněk, Klára Kobe-
rová a  Radek Němeček, mladší 
žáci Ondřej Klenovec a  Nikola 
Janoušková. V nejmladší věkové 
kategorii do soutěží vstupuje po-
stupně plejáda dalších vyznavačů 
kouzel malého míčku, zatím bez 
výraznějších úspěchů. Ti, kteří 

byli v nejmladším žactvu úspěš-
ní v kraji i na úrovni ČR, mezitím 
přešli do vyšší věkové kategorie.

O růst výkonnosti stolně-
-tenisových talentů je výrazně 
postaráno také v  mistrovských 
soutěžích dospělých. Áčko mužů, 
béčko mužů a béčko žen MSK, to 
jsou “dospělé celky“, v  nichž je 
často nejstarší člen ze čtyřčlenné-
ho (u žen tříčlenného) hráčského 
kolektivu teprve čtrnáctiletý a již 
pořádně zatápí soupeřům, kteří 
mají za sebou desítky let sportov-
ní činnosti.

V mládí je budoucnost ka-
ždého oddílu. Ne každého jed-
notlivce intenzivní tréninková 
práce, která se následně odráží 
v dosažených výsledcích, pořád-
ně chytne. Někteří hráči z klubu 
odcházejí, jiní přicházejí, vždy ale 
zůstane zdravé jádro, které před-
stavuje aktuální výkonnostní 
kvalitu. Kromě péče klubu o vý-
konnostní růst talentů si to vyža-
duje vydatnou spolupráci rodičů, 
což se momentálně v oddílu stol-
ního tenisu MSK Břeclav daří re-
alizovat na solidní úrovni.   

 Jaroslav Hýbner     

Eduard Bartal slaví 70

Kupkova doveslovala pro bronz

Mládež MSK 
na republikové úrovni
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Téměř stovka účastníků se 
sjela z  celé republiky do Břecla-
vi, kde se na ZŠ Slovácká konal 
turnaj českého poháru v billiard 
hockey – šprtci. Mezi účastní-
ky byly i dívky a ženy. „Jde o re-
kordní účast. Z celé republiky se 
k nám sjelo dvakrát tolik hráčů, co 
před nedávnem do Prahy. Břeclav 
zkrátka táhne,“ usmíval se pořa-

datel Jan Kocáb s tím, že dospělé 
hráče pomohl možná přitáhnout 
i  bonus v  podobě jihomoravské 
pálenky a vína v případě umístě-
ní na vyšších postech. Ti mladší 
ale hráli z čisté radosti pro hru. 

Mezi republ i kovou el itu 
ve šprtci patří pořádající tým 
Gunners Břeclav. Ti se utkali 
s  Pražany, Brňany, ale také Os-

travany nebo stolními hokejisty 
z Mostu, Frýdku Místku, Ždáru 
nad Sázavou a z dalších měst. Bez 
„ztráty kytičky“ prošel celým tur-
najem a suverénně zvítězil Martin 
Kučera z  Brna. Domácí Simon 
Kaňa do posledního kola bojo-
val o  stupně vítězů v  celkovém 
pořadí, štěstí ale tentokrát stálo 
při jeho soupeřích. I tak ale získal 

Kaňa prvenství v  juniorech, Jan 
Doležal byl první ve starších žá-
cích, Tibor Dunka ve stejné kate-
gorii skončil třetí, Matěj Mikitka 
(všichni Gunners Břeclav) si sáhl 
na pomyslné zlato v mladších žá-
cích. Druhý skončil Matěj Uhlíř 
(ZŠ Slovácká) a bronz bral Tomáš 
Vymyslický (Gunners Břeclav). 
 (dav)

V únoru se nadějní krasobrus-
laři utkali na 28. ročníku břeclav-
ské ceny. Závodů se zúčastnilo 180 
dívek a chlapců z celé republiky ve 
věku od 6 do 18 let. 

V sobotu se v kategorii mladší 
žačky představila Adriana Vacu-
líková. Adriana zajela povedený 
krátký program, ale pád v piruetě 
ji odsunul na 26. místo. Ve volné 
jízdě předvedla pěkné skoky a pi-
ruety. Celkově se Adriana umístila 
na 25. místě. V neděli závody po-
kračovaly kategorií nováčci chlap-
ci, kde se předvedl Radek Jamrich. 
Ve volné jízdě ukázal pěkné skoky, 
piruety a krokovou pasáž a skon-

čil devátý. V kategorii 
nováčci mladší dívky 
se představila Zuzana 
Mihalíková. Ve své 
jízdě Zuzana před-
vedla krásné piruety, 
ale pád u flipa jí posu-
nul na 12. místo. Jako 
další závodila Tere-
za Darmovza lová 
v kategorii nejmlad-
ší žačky B. Tereza ve 
své volné jízdě před-
vedla sekvenci spirál, 
krásné piruety, u fli-
pa však také upad-
la a  skončila sedmá.  
V  kategorii mladší 
žačky B se představi-
ly tři domácí závod-
nice: Aneta Štollová, 
Adéla Krejzová a Te-
reza Schweitzerová. 
Aneta zajela čistou 

volnou jízdu. Předvedla axela, 
sekvenci spirál a krásné piruety 
a  skončila na 2. místě. Při volné 
jízdě s axelem upadla při kroko-
vé pasáži a skončila sedmá. Kvůli 
pádu ve volné jízdě u axela skon-
čila Tereza po povedené sekvenci 
spirál a piruet jedenáctá. V kate-
gorii žačky B se představila Va-
lentina Lakosilová. Ve své volné 
jízdě zajela dvojité skoky, pirue-
ty, ale pád u dvojitého salchowa ji 
stál stupně vítězů a skončila čtvr-
tá. V kategorii juniorek A zvítězi-
la po své jízdě s dvojitými skoky, 
piruetami a krokovou pasáží Ka-
rolína Legdanová. 

Na mateřském ledě se před-
vedla i krasobruslařka Ivana Kra-
tochvílová. V krátkém programu 
nezaváhala a  s půlbodovým ná-
skokem vyhrála. Do volných jízd 
se jí nastupovalo s těžkým úkolem 
první pozici si udržet. První dvo-
jitý axel se povedl, ale u druhého 

přišlo zaváhání a tím i srážka. Ve 
volné jízdě skončila a  i celkově 
skončila stříbrná v kategorii ža-
ček. Nominaci na MČR v kraso-
bruslení má zajištěnou z 3. místa 
v žebříčku Českého poháru. Ivana 
závodí s podporou města Břeclavi. 

(kv, mk, foto dav)

Turnaj českého poháru v Břeclavi:  
Rekordní počet účastníků

Břeclavští krasobruslaři bojovali na domácí půdě
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Okna česká,
domov můj.

SLEVA!
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OPRAVDU
ČESKÁ OKNA

TRADICE
od roku 1995

Okna, dveře, fasády, PVC, hliník. Dále dodáváme garážová vrata KRUŽÍK v ceně od 19.990 Kč včetně dopravy, montáže a DPH.

PRAMOS, pobočka Břeclav, Lidická 50, tel: 519 374 444, mobil: 777 035 925, e-mail: breclav@pramos.cz
Akce platí do 31.3.2017On-line kalkulace na www.pramos.cz
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PRODEJ OLEJŮ A MAZIV

AUTOSERVIS

NÁHRADNÍ DÍLY DO VAŠEHO VOZIDLA

PŘÍPRAVA MOTOCYKLU

JARNÍ SERVISNÍ PRÁCE

A MNOHO DALŠÍCH

PŘEZUTÍ A VYVÁŽENÍ PNEUMATIK

PRODUKTY PRO ZAHRADNÍ TECHNIKU

AUTOCHEMIE A AUTOKOSMETIKA
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